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Ikšķiles novada pārstāves 
saņem Valsts probācijas 
dienesta pateicību

3. lpp. ▶

Atver grāmatu 
„Septiņi dzejas 
vakari” 

5. lpp. ▶

SEB MTB 
maratona sezona 
noslēdzas Ikšķilē

7. lpp. ▶

Esi vesels – dzīvo gari
Vasara parasti tiek uzskatīta 
par aktīvo sezonu, kad pēc ie-
spējas vairāk cenšamies būt 
svaigā gaisā un kustēties. Taču 
ar rudens iestāšanos sezona ti-
kai turpinās. 

Septembris Ikšķiles novadā tika 
pasludināts par Veselības mēnesi, 
kura devīze bija „Esi vesels – dzī-
vo gari”. Arī pēc vasaras turpinām 
rosīties, un pašvaldība aicināja 
iedzīvotājus iesaistīties dažādās 
aktivitātēs, kas saistītas ar veselī-
gu dzīvesveidu, bez maksas.

Katru nedēļu visa septembra 
garumā bija iespējams piedalīties 
sportiskās un izglītojošās aktivi-
tātēs dažādām mērķgrupām sa-
darbībā ar Izglītības, sporta uz 
jaunatnes lietu pārvaldi un Vese-
lības veicināšanas centru.

Veselības mēneša ietvaros 21. 
septembrī visā Latvijā norisinā-
jās Olimpiskā diena, kuru jau otro 
gadu sadarbībā ar izglītības iestā-
dēm organizē arī Ikšķiles novada 
pašvaldība. Olimpisko dienu rīko, 
apliecinot atbalstu olimpiskajiem 

ideāliem, veselīgam dzīvesvei-
dam un godīgas spēles principiem 
sportā. Šogad Olimpiskās dienas 
tēma bija „Iepazīsti tenisu!”, bet 

devīze – „Teniss vieno!”. Tāpēc iz-
glītības iestāžu audzēkņi tika ie-
pazīstināti ar tenisu, piedalījās 
stafetēs un citās sporta sacensī-

bās. Olimpiskās dienas pasākumu 
dalībniekiem tika pasniegti SOK 
2018. gada sertifikāti un papīra 
hanteles. Olimpisko dienu Ikšķi-

les novadā iesākot 20. septembrī, 
Ikšķiles vidusskolas stadionu pie-
pildīja pirmsskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņi. Olimpiskajā dienā 
piedalījās vairāk nekā 450 pirms-
skolas audzēkņu no PPII „Urda-
viņa”, PPII „Čiekuriņš”, Tīnūžu 
sākumskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupiņas, PII „Ķiparu nams” 
un Ikšķiles Brīvās skolas pirms-
skolas grupiņas. Šajā sakarā vē-
los pateikt paldies Ikšķiles no-
vada uzņēmēju biedrībai, īpaši 
Sandai Reikmanei, Mārim Rei-
manim, vaikalam „Labumu bode” 
un citiem atbalstītājiem, kas jau 
otro gadu sarūpēja īpašās Olim-
piskās dienas medaļas un saldu-
miņus pirmsskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem. 21. septembrī 
Olimpisko dienu aizvadīja vispā-
rējās izglītības iestādes – Ikšķiles 
vidusskolas, Tīnūžu sākumsko-
las, Ikšķiles Brīvās skolas skolēni, 
kopumā Ikšķiles vidusskolas sta-
dionā sapulcējot vairāk nekā 650 
skolēnu. Olimpiskās dienas ietva-
ros 21. septembrī ciemos pie sko-

Koka trepes atjaunotas
Koka trepes, kas atrodas līdzās 
Ikšķiles vidusskolai un Ikšķiles 
Tautas namam, savienojot Strēl-
nieku ielu ar Lejas ielu, ir atvērtas 
gājēju kustībai.

Atjaunotas koka konstrukcijas, 
satrunējušo un cilvēku veselībai 
un dzīvībai bīstamo un nedrošo 
pakāpienu vietā ir uzstādīti jauni, 
stabili sliekšņi un pakāpieni.

Ieguldījumi infrastruktūrā veicina 
iedzīvotāju skaita pieaugumu
Aizsākot jaunu tradīciju, 26. sep-
tembrī pēc domes sēdes notika 
Ikšķiles novada pašvaldības va-
dības preses konference, kuru 
iedzīvotāji varēja vērot tiešrai-
dē internetā. Lai uzlabotu komu-
nikāciju ar sabiedrību, tajā par 
novada akutalitātēm informē-
ja un uz žurnālistu jautājumiem 
atbildēja domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš un priekšsēdē-
tāja vietnieks Česlavs Batņa. Lī-
dzīgas konferences plānots rīkot 
pēc katras domes sēdes.

I. Trapiņš informēja, ka domes 
sēdē deputāti pieņēmuši lēmumu 
grozīt novada pašvaldības noli-
kumu, samazinot priekšsēdētāja 
vietnieku skaitu. Turpmāk domes 
priekšsēdētājam būs viens, nevis 
divi vietnieki, kas ļaus gan ietau-
pīt līdzekļus, gan padarīt domes 
vadīšanu vienkāršāku.

Attīsta sporta 
infrastruktūru
Savukārt Č. Batņa norādīja, ka do-
mes sēdē, noslēdzoties pusgadu 
ilgam darbam, pieņemts lēmums 
par sporta kompleksa turpmā-
ku virzīšanu projektēšanai, būv-
niecībai un secīgi sporta skolas 
dibināšanai. Sporta kompleksā 

paredzēta sporta zāle, kuras ap-
joms ietver divus basketbola lau-
kumus, laukumus, kas paredzē-
ti futbolam un handbolam, divas 
slēgtas pludmales volejbola hal-
les un baseinu ar pieciem 25 met-
rus gariem celiņiem. Iecerēts, ka 
pēc 8–9 mēnešiem, noslēdzoties 
projektēšanas darbiem, varētu 
tikt izsludināts iepirkums spor-
ta kompleksa būvniecībai. „Ie-
dzīvotāju skaits Ikšķiles novadā 
strauji aug. Aug pieprasījums pēc 
komforta. Uzbūvējot sporta kom-
pleksu, veicināsim veselīgu dzī-
vesveidu,” norādīja Č. Batņa.

Nozīmīgu ieguldījumu nova-
da sporta infrastruktūras attīstībā 
sniedz arī privātie investori. „Tie-
šām priecājamies par to, ka mūsu 
„EE fitness” būvē sev jaunu sporta 
halli. Tiek lieti pamati, un jau nā-
kamā gada vasarā šeit varētu būt 
fitnesa centrs ar aktīvās sporto-
šanas zālēm, birojiem un veikalu. 
Priecājamies, ka uzņēmēji attīsta 
sportisko vidi. Pie mums vērsušies 
arī četri uzņēmēji, kas no pašvaldī-
bas īpašumā ieguvuši zemi un šo-
brīd tiek izstrādāts projekts teni-
sa sporta halles būvniecībai ar trīs 

Mazie novadnieki nes Latvijas Olimpiskās komitejas karogu.

I. Trapiņš un Č. Batņa atbild uz iedzīvotāju jautājumiem.
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slēgtiem un vienu āra tenisa lau-
kumu pie pašvaldības ēkas. Te ie-
cerēts dibināt privāto tenisa spor-
ta skolu,” pastāstīja priekšsēdētāja 
vietnieks. „Tās ir pirmās privātās 
investīcijas tādiem lieliem infra-
strutūras objektiem. Paldies uzņē-
mējiem, ka viņi uzticas Ikšķiles no-
vadam un saredz šeit perspektīvu 
attīstībai,” papildināja I. Trapiņš.

Ieguldījums drošībā
I. Trapiņš atgādināja, ka jau pirms 
vairākiem gadiem Ikšķiles novadā 
izvietotas sešas, bet šogad uzstā-
dītas vēl piecas videonovērošanas 
kameras. Divas no tām uzstādītas 
dzelzceļa stacijas autostāvvietā, 
divas – jaunatklātās PII „Čieku-
riņš” teritorijā, viena – nesen at-
klātajā Minku parkā. Gādājot par 
bērnu drošību, videonovērošanas 
kameras izvietotas arī „Čiekuri-
ņa” telpās. Videonovērošanas ka-
meru skaitu paredzēts papildināt, 
īpašu uzmanību pievēršot sabied-
riskām vietām un krustojumiem. 
Nākamās kameras paredzēts iz-
vietot pie Ikšķiles pasta ēkas, kur 
paredzēts izbūvēt satiksmes apli. 
Ja līdz šim videokameru ieraksts 
tika veikts Ķekavā, kas ir Reģio-
nālās pašvaldības policijas bāzes 
vieta, šobrīd tiek uzstādīta apara-
tūra ieraksta veikšanai arī Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ikšķi-
les iecirkņa telpās.

Sāk ūdenssaimniecības 
attīstības otro kārtu
Ir uzsākta projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta” īstenošana. Tā galvenokārt 
skars īpašumus, kas atrodas Dau-
gavas tuvumā, – Upes ielu, Kārklu 
ielu, Rīgas ielas posmu līdz upes 
ielai. Projekts „Ikšķiles ūdens-
saimniecības attīstības II kārta” 
atšķiras ar to, ka Eiropas fondu lī-
dzekļi tajā paredzēti tikai kana-
lizācijas tīklu izbūvei. Maģistrā-
lo ūdensvadu izbūve, pieslēguma 
vietas plānojot pēc iedzīvotāju ap-
taujā gūtajiem datiem, paredzēta 

par pašvaldības līdzekļiem.  Daudz 
darāmā šajā ziņā ir Ādamlauka te-
ritorijā, kur paredzēta arī sporta 
kompleksa izbūve. Iksķiles novada 
pašvaldības mājaslapā www.ikski-
le. lv, sadaļā „Ūdenssaimniecība” 
atrodamas gan esošās ūdensvadu 
un kanalizācijas sistēmas kartes, 
gan perspektīvā plānotās.

Iedzīvotāju skaits 
turpinās augt
Ikšķilē vēl ir daudz brīvas apbū-
vējamās platības, un paredzama 
arī turpmāka novada iedzīvotāju 
skaita palielināšanās. Jau apstip-
rināti vai izstrādes stadijā šobrīd 
ir daudzi detālplānojumi un ze-
mes ierīcības projekti, galveno-
kārt Tīnūžu pagasta teritorijā. Sa-
vukārt, piemēram, 26. septembrī 
vien pašvaldība apstiprinājusi at-
teikšanos no pirmpirkuma tiesī-
bām uz četriem īpašumiem. „Tas 
nozīmē, ka četras ģimenes būvēs 
māju, novadā ienāks jauni cilvē-
ki un ir jādomā par infrastruktū-
ras tālāku attīstību. Ja šobrīd rin-
das uz bērnudārziem ir likvidētas, 
tad par nākamo gadu mēs nezi-
nām, kā būs. Tendences rāda, ka 
par šiem jautājumiem būs jādo-
mā. Tieši ieguldījumi infrastruk-
tūras attīstībā veicina potenciālo 
iedzīvotāju interesi par Ikšķiles 
novadu. Kopš 2005. gada nova-
da iedzīvotāju skaits palielinā-
jies par apmēram trijiem tūksto-
šiem,” atzina I. Trapiņš. 

Paplašinās autostāvvietu
Domājot par iedzīvotāju ērtī-
bām, 2010. gadā Ikšķilē īstenots 
viens no pirmajiem „Park&Ride” 
projektiem, pie dzelzceļa staci-
jas izbūvējot stāvvietas 43 auto-
mašīnām. Jau pēc gada dzelzce-
ļa pretējā pusē izbūvēta stāvvieta 
vēl 15 automašīnām, arī vairā-
kas invalīdu autostāvvietas. „Re-
dzam, ka esam rīkojušies pareizi – 
šobrīd šīs stāvvietas ir pārpildītas. 
Nākamā gada budžetā plāno-
jam līdzekļus tehniskā projek-
ta izstrādei vēl tāda paša apjoma 

autostāvvietu izbūvei stacijas 
pusē Ogres virzienā. Paredzēts arī 
izbūvēt modernas velosipēdu no-
vietnes. Projekta realizēšanai būs 
nepieciešams noslēgt nomas lī-
gumu ar AS „Latvijas dzelzceļš”,” 
skaidroja I. Trapiņš.

Labas ziņas 
par novada ceļiem
I. Trapiņš arī atzina, ka šobrīd ka-
tastrofālā stāvoklī ir ceļa posms 
P10, kurš sākas no Ikšķiles dzelz-
ceļa pārbrauktuves un turpinās 
līdz pat Ropažiem. AS „Latvijas 
valsts ceļi” jau iztrādājuši pro-
jektu, un, pašvaldībai komuni-
cējot ar Satiksmes ministriju un 
AS „Latvijas valsts ceļi”, saņemts 
solījums, ka šā gada iepirkumos 
tiks izvēlēts būvnieks un nākam-
gad tiks uzsākti būvniecības dar-
bi. To rezultātā ievērojami uz-
labosies satiksme starp Ikšķili 
un Tīnūžiem. Tā kā AS „Latvijas 
valsts ceļi” trūkst līdzekļu, lai iz-
būvētu arī gājēju un velobraucēju 
celiņu, to posmā no Ikšķiles līdz 
Kaparāmuru krustojumam varē-
tu līdzfinansēt no pašvaldības bu-
džeta. Par to gan vēl jālemj depu-
tātiem. Pilnā apmērā realizējot šīs 
ieceres, gājēju un veloceliņi būtu 
izbūvēti arī līdz mūsu novada te-
ritorijā esošajiem Lazdukalnu ka-
piem. Tas ir ļoti būtisks drošības 
jautājums. Turpinājumā izbūvē-
jot riteņbraucēju un gājēju celiņus 
no Kaparāmuru krustojuma līdz 
Tīnūžu aplim un Ceplīšu pagrie-
zienam, novadā būtu nodrošinā-
ta droša riteņbraucēju satiksme, 
tostarp līdz Tīnūžu pamatskolai. 
Augustā pieņemts lēmums lūgt 
AS „Latvijas valsts ceļi” iznomāt 
zemi šo ieceru īstenošanai. 

Tiek domāts arī par Dobelnieku 
iedzīvotājiem. Bijušās dārzkopības 
sabiedrības „Celtnieks” teritorijā 
notiek mūsdienīga grants ceļa Kal-
nakumpēni–Galēni izbūve divu ki-
lometru garumā, izveidojot ūdens 
noteces un nobrauktuves. Nākotnē 
varētu domāt arī par melnā segu-
ma uzklāšanu šim ceļam.

Pašvaldībā viesojas 
ciemiņi no Kanādas

1. oktobrī Ikšķiles novada paš-
valdību apmeklēja viesi no Ka-
nādas, lai pārrunātu jautājumus 
par XV Latviešu dziesmu un deju 
svētkiem, kas 2019. gadā no 4. jū-
lija līdz 7. jūlijam notiks Toronto 
Kanādā. To devīze – „Viena dzies-
ma, viena deja, viena tauta”.

Tikšanās laikā pašvaldību pār-
stāvēja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš un 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa. Kā zināms, savu dalību 
Latviešu dziesmu un deju svēt-
kos Kanādā ir pieteicis arī Ikšķi-
les jauktais koris „Ikšķile”.

Ikšķilē viesojas Somijas 
uzņēmēju delegācija
Ikšķiles novada pašvaldību 
6. septembrī apmeklēja 13 So-
mijas inženiernozaru uzņēmu-
mu pārstāvji, kuri viesojās arī 
vairākos Latvijas uzņēmumos. 

Ikšķiles pašvaldībā delegāci-
ju uzņēma Česlavs Batņa, Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks sociālajos, izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos.

Somu uzņēmumu pārstāvji ap-
meklēja Ikšķiles uzņēmumu SIA 
„FITTERO”, kas nodarbojas ar 
sekcijveida paceļamo vārtu pro-
jektēšanu, izgatavošanu, uzstā-
dīšanu un apkalpošanu gan Lat-
vijas reģionā, gan eksporta tirgū. 
Uzņēmuma pārstāvis Didzis Ind-
riksons sniedza ieskatu uzņēmu-
ma darbības vēsturē, ražošanas 
virzienos, eksporta tirgos un pie-
dāvājumā. Somijas delegācija ap-

meklēja arī uzņēmumu  SIA „AT 
Tērauds” un SIA „Scandmetall”, 
kur iepazinās gan ar ražotni, ie-

kārtām un pielietotajām ražoša-
nas tehnoloģijām, gan ar gatavo 
produkciju.

Ikšķilei sadarbība 
ar Vācijas NVO
Jaunatnes jomā ir uzsākta ilg-
termiņa sadarbība ar nevalstis-
ko organizāciju „ARCO” Vācijā, 
Vīsbādenes pilsētā. „Erasmus+” 
projekta „Daudzveidība – cieņa – 
sadarbība”  ietvaros Ikšķiles no-
vada pašvaldība ir kļuvusi par 
vienu no sadarbības partneriem.

No 14. līdz 16. septembrim notika 
grupas līderu un pašvaldības pār-
stāvju – Ikšķiles novada Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-
des vadītājas Agneses Jankunas un 
jaunatnes lietu speciālista Eināra 
Ervīna Deribo – plānošanas vizī-
te Vācijā. Tās laikā visiem projekta 

īstenotājiem bija iespēja satikties 
klātienē pirms gaidāmās jauniešu 
apmaiņas un pārrunāt ar projek-
ta īstenošanu saistītus jautājumus.

Jau šā gada oktobra beigās 16 
jaunieši no Ikšķiles novada dosies 
uz Vāciju, bet 2019. gadā 16 jau-
nieši no Vācijas brauks apmaiņas 
programmā uz Ikšķili.

Projekts plānots kā divpusē-
ja jauniešu apmaiņa starp Vāci-
ju un Latviju, kur katrā no rei-
zēm tiksies 32 jaunieši. Sadarbība 
veidota kā starpkultūru apmaiņa, 
kuras pamatā ir jauniešu sociali-
zācijas, pašrealizācijas un perso-
nīgo prasmju apgūšana.

Par lapu savākšanu 
Ikšķiles pilsētā 
Sākoties rudens sezonai, dau-
dziem dārzu un privātmāju īpaš-
niekiem aktualizējas jautājums, 
kur likt koku un krūmu lapas.

Aicinām visus Ikšķiles pilsētas ie-
dzīvotājus koku/krūmu lapas:

1) kompostēt;
2) izvest uz šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumu tam pare-
dzētajā vietā.

Šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma darba laiki:

pirmdienās, otrdienās – no 
plkst. 9.00 līdz 17.00; trešdie-
nās – no plkst. 11.00 līdz 19.00; 
ceturtdienās, piektdienās – no 
plkst. 9.00 līdz 17.00; sestdienās – 
no plkst. 9.00 līdz 12.00; svētdie-
nās – no plkst. 10.00 līdz 16.00;

3) izmantot sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāja pakalpojumus. 
Zaļo atkritumu izvešanas mak-
sa ir tāda pati kā sadzīves atkritu-
miem – 9,32 EUR/m3 ar PVN. At-
kritumu izvešanu noteikti iepriekš 
jāpiesaka, zvanot SIA „ Clean R” uz 
tālruņa numuru 67111001 vai raks-
tot uz e-pasta adresi kc@ cleanr.lv, 
un sadzīves atkritumu izvešanas 
dienā tiks savākti arī maisi ar zaļa-
jiem atkritumiem.

Svarīgi:
- jābūt noslēgtam līgumam ar 

SIA „Clean R”;
- lapu izvešana ir maksas pa-

kalpojums;
- maisu izvešanu atkritumu ap-

saimniekotājam ir jāpiesaka ie-
priekš;

- maisi jānovieto pie sava sa-
dzīves atkritumu konteinera;

- koku lapas tiek saliktas klien-
ta maisos, vienā izvešanas reizē 
var tik savākti ne vairāk kā des-
mit maisi;

4) iedzīvotājiem, kuriem pa-
šiem nav iespēju izvest lapas uz 
šķiroto atkritumu savākšanas lau-
kumu, Ikšķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja” pēc iepriekšēja 
pieteikuma (tālr. nr. 65030316 vai 
28306973) izvedīs pie iedzīvotāju 
privātīpašumu robežas sagrābtās 
koku/krūmu lapu kaudzes.

Lapu kaudžu savākšanai un iz-
vešanai tiks izmantots lapu sūcējs. 
Lapu kaudzi lūgums izveidot vie-
tā, kur tai brīvi var piebraukt trans-
portlīdzeklis. Lapu kaudzēs ne-
drīkst būt koku zari, citi bioloģiskie 
atkritumi, kā arī sadzīves atkritumi.

Lapas vai arī citi sadzīves at-
kritumi, kas sapakoti atkritumu 
maisos, netiks izvesti.

Atceries!
Ikšķiles novada pašvaldība atgā-

dina, ka nedrīkst dedzināt pērnās 
lapas, jo tas rada stipru piedūmo-
jumu un augstu ugunsbīstamības 
risku. Izvērtējot ugunsdrošību, tiek 
pieļauta koksnes atkritumu – sau-
so koku, krūmu zaru bez lapām un 
kokmateriālu atkritumu, kas nesa-
tur papildvielas, – dedzināšana.

sia „ikšķiles māja”

Ieguldījumi infrastruktūrā veicina 
iedzīvotāju skaita pieaugumu

Somu uzņēmumu pārstāvji apmeklē Ikšķiles uzņēmumu 
SIA „FITTERO”.

Viesi no Kanādas tiekas ar pašvaldības vadību.
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Ikšķiles novads saņem 
VARAM pateicību
14. septembrī Turaidā norisinājās 
Rīgas plānošanas reģiona reģio-
nālā diskusija/seminārs Latvijas 
simtgades pasākuma „Reģionu 
dienas” aktivitātes „Dāvana Lat-
vijai – elektroniska ainavu dārgu-
mu krātuve „Latvijas ainavu dār-
gumi vakar, šodien, rīt”” ietvaros, 
kuras laikā Ikšķiles novads sa-
ņēma Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) Pateicības rakstu par 
ieguldījumu Latvijas ainavu dār-
guma „Svētā Meinarda salas aina-
va ar Ikšķiles baznīcas drupām” 
saglabāšanā un attīstībā.

Aktivitāte „Latvijas ainavu 
dārgumi vakar, šodien, rīt” nori-
sinājās no  2017. gada jūlija, kad 
ikviens interesents varēja pie-
teikt, viņaprāt, ainaviskāko Lat-
vijas vietu. Kopumā aktivitā-
tes ietvaros tika saņemti vairāk 
nekā 1000 pieteikumi, no kuriem 

uz tālāko balsošanu tika izvir-
zīti  423. Pēc pirmās balsošanas 
beigām no katra Latvijas reģiona 
tika atlasīti 50 populārākie, kas 
tika izvirzīti fināla balsošanai. 
Finālā sabiedrības un ekspertu 
balsojumā tika atlasītas 10 po-
pulārākās Latvijas ainavas, to-
starp Sv. Meinarda sala ar Ikšķi-
les baznīcas drupām.

Sv. Meinarda sala ar Ikšķiles 
baznīcas drupām balsojumā ie-
ņēma 5. vietu, piekāpjoties tādām 
ļoti labi zināmām ainavām kā Jūr-
mala, Vecrīgas panorāma un Gau-
jas senleja. Kopumā no Ikšķiles 
novada šai iniciatīvai tika izvirzī-
tas 10 ainavas.

Saistībā ar aktivitātes nori-
si 2018. gada 26. oktobrī Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā tiks atklā-
ta izstāde ar visām ainavām, kas 
uzvarējušas katrā reģiona balso-
jumā.

Ikšķiles novada pārstāves 
saņem Valsts probācijas 
dienesta pateicību 
Valsts probācijas dienestam šā 
gada 7. oktobrī apritēs 15 gadi 
kopš tā izveides. Atzīmējot šo 
dienestam nozīmīgo datumu, 
19. septembrī tika godināti la-
bākie darbinieki un sadarbības 
partneri no Rīgas rajona, Jūr-
malas un Ogres.

Pateicību par nozīmīgu ieguldī-
jumu dienesta attīstībā saņēma 
Ikšķiles novada pašvaldības Iz-
glītības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvaldes vadītāja Agnese 
Jankuna, savukārt pateicību par 
sadarbību saņēma Ikšķiles nova-
da pašvaldības Sociālā dienesta 
darbiniece Svetlana Rancāne.

Jubilejas gada ietvaros Valsts 
probācijas dienests sadarbī-
bā ar Ieslodzījuma vietu pārval-
des Eiropas Sociālā fonda pro-
jektu Nr. 9.1.2.0/16/I/001 „Bijušo 
ieslodzīto integrācija sabiedrībā 
un darba tirgū” šajā dienā arī or-
ganizēja Rīgas rajona teritoriālo 
struktūrvienību konsultatīvo pa-
domju kopējo sanāksmi.

Sanāksmē Valsts probācijas 
dienests sniedza ieskatu par ko-

pīgi paveikto sabiedrības drošī-
bas labā, iepazīstinot ar jaunā-
kajiem pētījumiem „Noziedzīgu 
nodarījumu recidīvs personām, 

kas notiesātas par dzimumnozie-
guma izdarīšanu” un „Noziedzī-
gu nodarījumu recidīvs probāci-
jas klientiem”.

Veselības veicināšanas centra nodarbības
Nūjošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti.

Tikšanās vieta un laiks – Veselības un sociālo lietu pārvalde 
katru trešdienu no plkst. 18.00 līdz 19.00.

Rotaļgrupas nodarbības 7–12 mēnešus veciem zīdaiņiem 
fizioterapeites vadībā notiek katru pirmdienu no plkst. 15.00 

līdz 16.00. Nodarbības ir bez maksas.
Koriģējošā vingrošana bērniem. Vada Linda, katru otrdienu 

no plkst. 16.00 līdz 16.45. Maksa 6 eiro.
Vairāk informācijas, zvanot uz tālruņa numuru 65036617 vai 

26138516.  E-pasta adrese vvc@ikskile.lv.

Ikšķilē seminārs par 
bērnu un pusaudžu atkarību
Slimību profilakses un kontro-
les centrs (SPKC) sadarbībā ar 
SIA „Latvian Holidays” turpi-
na realizēt seminārus iedzīvo-
tājiem par bērnu un pusaudžu 
atkarību pazīmju agrīnu atpa-
zīšanu, profilaksi un palīdzības 
iespējām. 

Semināru mērķis ir izglītot gan 
bērna ikdienā iesaistītos speciā-
listus, gan vecākus par vielu lie-
tošanas un procesu atkarības 
pazīmju atpazīšanu un nepiecie-
šamo rīcību atkarības veidošanās 
gadījumā.

Ikšķiles novadā seminārs 
„Par bērnu un pusaudžu atka-
rību izraisošu vielu lietošanas 
un procesu atkarības pazīm-
ju agrīnu atpazīšanu, profilak-
si un palīdzības iespējām” no-
risināsies trešdien, 17. oktobrī, 
no plkst.  18.00 līdz 20.00 Ikšķi-
les Veselības veicināšanas centrā 

Daugavas prospektā 34. Seminā-
ra laikā dalībnieki saņems kon-
krētu informāciju par atkarības 
vielām un atkarību izraisošiem 
procesiem (piemēram, datorspē-
ļu spēlēšana), kā arī diskutēs par 
nepieciešamo rīcību gadījumos, 
kad bērns vai pusaudzis atrodas 
atkarības ceļa sākumā. Visi da-
lībnieki saņems ikdienā node-
rīgus informatīvos materiālus. 
Dalība pasākumā ir bez maksas. 
Papildu informācija par semi-
nāru un pieteikšanās: Veselības 
veicināšanas centra vadītāja 
Gunda Rudene, tālruņa numurs 
26138516, e-pasta adrese gunda.
rudene@ikskile.lv.

Pasākumu kopums tiek finan-
sēts Eiropas Sociālā fonda projek-
ta „Slimību profilakses un kon-
troles centra organizēti vietēja 
mēroga pasākumi sabiedrības ve-
selības veicināšanai un slimību 
profilaksei pašvaldībās” (iden-

tifikācijas nr. 9.2.4.2/16/I/106). 
Līdz 2019. gada septembrim kopā 
tiks īstenoti vismaz 54 seminā-
ri Aizputes, Babītes, Baldones, 
Dundagas, Durbes, Engures, Ēr-
gļu, Garkalnes, Ikšķiles, Inčukal-
na, Krimuldas, Līgatnes, Lubānas, 
Mālpils, Mērsraga, Nīcas, Prieku-
ļu, Pārgaujas, Salacgrīvas, Sējas, 
Tērvetes, Vaiņodes, Viļānu un Zi-
lupes novadā.

Papildu informācija par pro-
jektu – www.spkc.gov.lv.

Plašāka informācija par Slimī-
bu profilakses un kontroles cen-
tra Eiropas Sociālā fonda projek-
tiem – www.esparveselibu.lv.

Politiski represētajiem 
Latvijas simtgadē izmaksās 
vienreizēju 100 eiro pabalstu
Ministru kabinets ar rīkojumu 
Nr. 405 (29.08.2018) ir noteicis, 
ka politiski represētās perso-
nas un nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieki par godu 
Latvijas valsts 100. gadadienai 
saņems vienreizēju 100 eiro lie-
lu atbalstu.

Atbalsts tiks piešķirts tām politis-
ki represētajām personām un tiem 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem, kuriem statuss ir 
piešķirts un Iedzīvotāju reģistrā ir 
aktīvs līdz 2018. gada 30. septem-
brim un kuru dzīvesvietas adrese 
ir deklarēta vai reģistrēta Latvijā.

Atbalstu piešķirs un izmak-
sās Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūra (VSAA). Plānots, ka 
VSAA atbalstu izmaksās novem-
brī, taču ne vēlāk kā līdz šā gada 
31. decembrim. Atbalsta saņēmē-
jiem, kas ir vecuma vai invalidi-
tātes pensijas saņēmēji, atbalstu 
izmaksās vienlaicīgi ar pensi-
ju, un šīm personām atbalsta sa-

ņemšanai nebūs jāiesniedz ie-
sniegums.

Savukārt personām, kuras ne-
saņem invaliditātes vai vecu-
ma pensiju, VSAA nosūtīs uz šo 
personas deklarēto vai reģistrē-
to dzīves vietas adresi Latvijā pa-
ziņojumu par atbalsta pieprasīša-
nas kārtību.

Ņemot vērā to, ka atbalsta sa-
ņēmēji ir tiešā vai netiešā veidā 
cietuši no totalitāriem režīmiem, 
atbalsts ir pielīdzināms kompen-
sācijai par radītajiem zaudēju-
miem. Līdz ar to rīkojums Nr. 405 
nosaka, ka šis atbalsts netiek ie-
tverts gada apliekamajā ienāku-
mā un netiek aplikts ar iedzīvotā-
ju ienākuma nodokli.

Vēršam uzmanību uz to, ka rī-
kojumā Nr. 405 ieteikts pašvaldī-
bām izmaksāto atbalstu neņemt 
vērā, novērtējot personas mate-
riālos resursus, ja persona pie-
prasa sociālo palīdzību saskaņā 
ar Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likumu.Pateicību saņēma A. Jankuna (no labās) un S. Rancāne.

Mākslas pedagogu izstāde 
„Pieci”
Rudens latviešu tautai ir ražas 
ievākšanas laiks, kad pa vasa-
ru ienākusies raža tiek vākta 
apcirkņos, uzkrāta, un vienmēr 
kārtīgam darba cilvēkam ir, ko 
parādīt arī kaimiņam. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las mākslas pedagogi vasaras pe-
riodā ir intensīvi darbojušies savā 
profesionālajā jomā, piedaloties 
plenēros, meistarklasēs, smēlu-
šies radošas idejas un tās realizē-
juši savos darbos.

Līdz 22. oktobrim Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas zālē ai-
cinām smelties māksliniecisko 
iedvesmu, vasaras krāsainības 
noskaņas eļļas, akvareļu, tekstila 
un keramikas darbos, ko radījuši 

mūsu skolas pedagogi Laila Ba-
lode, Rita Ļegčiļina-Broka, Elga 
Grīnvalde, Aleksandrs Zobens un 
Varis Lamsters. Izstādes nosau-
kums ir radies divu interesantu 
apstākļu sakritības pēc – mūsu 

skolā šogad strādā pieci mākslas 
pedagogi, kuri velta savu izstādi 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las mazajai piecu gadu jubilejai.

valda jermanova, 
skolas direktore

Ritas Ļegčiļinas-Brokas „Miniatūras” (tekstils).
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Izglītības iestādēm 
jaunas ēdienkartes
17. septembrī Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa, pašval-
dības izpilddirektors Mariss 
Martinsons, kā arī novada iz-
glītības iestāžu vadītāji tikās ar 
SIA „Baltic Restaurants Latvia” 
servisa vadītāju Gunti Bredov-
ski, pārrunājot iespējas un risi-
nājumu veidus, lai arī turpmāk 
ēdināšanas pakalpojumi Ikšķi-
les novada izglītības iestādēs 
noritētu kvalitatīvi.

Šā gada augustā ir veiktas izmai-
ņas Ministru kabineta noteiku-
mos Nr. 172 „Noteikumi par uz-
tura normām izglītības iestāžu 
izglītojamiem, sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas insti-
tūciju klientiem un ārstniecības 
iestāžu pacientiem”. Jaunajās 
normās pārskatītas enerģētiskās 
vērtības un uzturvielu normas, 
palielināts atsevišķu pārtikas 
produktu, piemēram, augļu, dār-
zeņu, piena un piena produktu, 
daudzums nedēļas ēdienkartē, 
kā arī paredzēta iespēja piedāvāt 
veģetāru ēdienkarti. Pamatojo-
ties uz vecāku iesniegumu, pa-
stāv iespēja nodrošināt veģetā-
ru ēdienu.

Turpmāk pusdienu ēdienkar-

tē ir atļauts iekļaut ne tikai pa-
matēdienu un zupu vai pamat-
ēdienu un desertu, bet arī zupu 
un desertu. Jaunajā ēdienkartē 
ēdieni pēc iespējas mazāk tiks 
sajaukti un maisīti kopā, vai-
rāk – katra sastāvdaļa pasniegta 
atsevišķi, piemēram, makaroni 
un gaļa atdalīti, nevis viss vienā 
masā. Līdztekus tiks domāts par 
lielākām iespējām skolēniem 
pašiem izvēlēties ēdienu un likt 
uz šķīvja tik, cik  vēlas, arī bēr-
nudārzos ar auklīšu un audzi-
nātāju palīdzību tiks izskatītas 
iespējas ieviest pašapkalpoša-
nās un pašorganizēšanās kultū-
ru ēdienreizēs.

SIA „Baltic Restaurants Lat-
via” ir pienākums pielāgoties 
veiktajām izmaiņām, un jau ok-
tobrī tiks veiktas izmaiņas ēdien-
kartēs, lai tās atbilstu jaunajiem 
noteikumiem. Tiks izstrādātas 
jaunas receptes ar bagātīgām zu-
pām un jauniem, interesantiem 
desertiem.

Ikšķiles pašvaldības pārstāvji 
informēja, ka pakalpojuma snie-
dzējam ēdienkartē ir jāiekļauj 
pēc iespējas vairāk sezonālo pro-
duktu, kā arī maltīšu pagatavoša-
nā jāizmanto vietējās izcelsmes 
izejvielas.

Skolēnu biznesa ideju konkurss 
„Labs sākums biznesam!”
Jau ceturto gadu sadarbībā 
ar Ikšķiles novada uzņēmēju 
biedrību tiek izsludināts Ikšķi-
les novada skolēnu biznesa ide-
ju konkurss „Labs sākums biz-
nesam!” 

Iepriekšējos gados biznesa ideju 
konkursā tika iesniegti visdažādā-
kie pieteikumi – sākot ar māla na-
giem, aprocēm un vannas bumbām 
un beidzot ar idejām par 3D prin-
teriem, suņu pastaigu laukumiem 
un nākotnes uzkodām. Pagājuša-
jā gada dalībnieki bija īpaši cītīgi 
gatavojušies, lai pārsteigtu vērtē-
šanas komisiju. Bija padomāts ne 
tikai par prezentācijas saturu, bet 
arī par noformējumu, pasniegša-
nas veidu, līdzi ņemot izstrādā-
tos paraugus – vannas bumbas, 

pankūkas un vafeles, vizītkartes, 
grozus un pat dzīvus suņus.

Konkursa mērķis ir radīt skolē-
niem izpratni par uzņēmējdarbību, 
attīstīt spēju argumentēt un aiz-
stāvēt savu viedokli, kā arī motivēt 
jauniešus sava biznesa veidošanai 
un attīstīšanai, inovatīva produkta 
vai pakalpojuma radīšanai.

Idejas tiks vērtētas divās kār-
tās – pēc iesniegtā pieteikuma 
un prezentācijas klātienē. Bizne-
sa idejas apraksts jāiesniedz brīvā 
formā atbilstoši savām zināšanām 
un pieredzei (ne vairāk kā 5 lpp.).

Konkursā var piedalīties sko-
lēni jau no 1. klases, iesniedzot 
idejas aprakstus individuāli vai 
grupā līdz trim personām. Vi-
dusskolas grupas pretendentiem 
pirms biznesa idejas iesniegšanas 

obligāti jāveic vismaz viena kon-
sultācija pie mentora. Mentora 
lomu uzņēmušies Ikšķiles nova-
da uzņēmēju biedrības pārstāvji.

Konkursa trīs labāko bizne-
sa ideju autori katrā grupā iegūs 
naudas balvas: 1. vieta – 70 eiro, 
2. vieta – 50 eiro, 3. vieta – 30 eiro.

Aicinām jauniešus uzdrošinā-
ties un iesniegt savu pieteikumu 
līdz 21. oktobrim!

Nolikums un detalizēta infor-
mācija – www.ikjauniesi.lv.

Sīkāka informācija, vēršoties 
pie Ikšķiles novada pašvaldības 
Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes  jaunatnes lie-
tu speciālista Eināra Ervīna De-
ribo (tālruņa numurs 29854280, 
e-pasta adrese einars.deribo@
ikskile.lv).

Rudentiņš bagāts vīrs
Septembris ir īstais laiks, lai bau-
dītu augļus darbam, kas ieguldīts 
dārza darbos pavasarī un vasa-
rā. Arī Ikšķiles Brīvās skolas saime 
katru gadu septembrī svin apjumī-
bas, lai godinātu ienākušos ražu 
un rudens veltes, ko mums sniedz 
dārzs. Katrus svētkus skolā orga-
nizē viena saime un aicina pieda-
līties tajos visu skolu. Šogad apju-
mības organizēja 2. saimes bērni, 
un 25. septembrī skolas un pirms-
skolas bērni darbojās Ikšķiles Brī-
vās skolas dārzā, lai savestu zem 
jumta ķirbjus, kabačus, kartupeļus, 

pupas. Pēcāk bērni grieza un mizo-
ja ievākto ražu, lai ugunskurā vā-
rītu gardu dārzeņu zupu. Dziedot 
dziesmu un godinot rudens ražu, 
lielajā katlā skolas pavāre lika visu 
sarūpēto bagātību.

Kamēr zupa vārījās, bērni kopā 
ar skolotāju Julgī devās rotaļās. 
Pat rudenīgais lietus netraucēja 
dziedāt un dejot, tieši otrādi – tas 
lika vēl aktīvāk un priecīgāk iz-
spēlēt un izdziedāt iemīļotās ro-
taļas par vīru, kas brauc no tirgus, 
par Rīgas tiltu, par jautro krust-
māti u.tml. Rotaļu starplaikos 

bērni pulcējās pie ugunskura, lai 
sasildītos un pieskatītu zupu, jo 
apmaisīt lielo katlu ar lielo karo-
ti ir varens notikums. Un tas ne-
kas, ka rudens lietutiņš patraucē-
ja zupu baudīt pagalmā! Tik un tā 
virums garšoja sevišķi labi!

Paldies skolas dārzniecei Sand-
rai un pavārītei Jeļenai, kā arī čak-
lajām ģimenēm, kuru šīs vasaras 
darbs ir bagātīgi atlīdzināts, un 
nu skolas pagrabs un saldētavas 
ir piepildītas ar gardiem dārze-
ņiem, augļiem un ogām! 

www.brivaskola.lv 

Ikšķiles mākslinieki 
pretendē uz Jāzepa 
Pīgožņa balvu

2018. gada pavasarī Preiļu novada 
dome, Preiļu Vēstures un lietišķās 
mākslas muzejs, Rīgas dome, Rī-
gas pašvaldības kultūras iestā-
žu apvienība, Rīgas Svētā Pēte-
ra baznīcas pārvalde izsludināja 
1. Jāzepa Pīgožņa Latvijas aina-
vu glezniecības konkursu jaunie-
šiem, kura noslēgums tika svinīgi 
atzīmēts ar konkursa laureātu iz-
stādes atklāšanu un laureātu ap-
balvošanu. Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolu pārstāvēja jaunā 
un talantīgā māksliniece Justīne 
Atvare (ped. Laila Balode), kura 
izpelnījās žūrijas Atzinības rakstu 
par savu darbu „Staldzenes stāv-
krasti”.

Savukārt 2018. gada vasarā no-
risinājās 4. Jāzepa Pīgožņa vārdā 

nosauktais mākslinieku plenērs, 
kurā piedalījās profesionāli Latvi-
jas mākslinieki. Plenēra dalībnie-
ku un jauniešu radošie darbi tikai 
izstādīti 15. septembrī Preiļos – 
Kultūras centrā un Preiļu Mūzi-
kas un mākslas skolā. Septiņi no 
profesionālajiem māksliniekiem 
tika izvirzīti Jāzepa Pīgožņa gal-
venajai balvai, un viņu vidū ir arī 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las skolotāja Laila Balode.

Jaunā mācību gada sākums 
mums ir sācies ar labām ziņām 
par veiksmīgi ieguldīto darbu ie-
priekšējā mācību gadā! Mēs lepo-
jamies ar savu audzēkņu un peda-
gogu sasniegumiem!

valda jermanova, 
skolas direktore 

Pirmklasnieki kopā ar jenotu Janci 
iepazīst drošību uz ceļa 
27. septembrī Ikšķiles vidus-
skolas 1. klašu audzēkņiem bija 
aizraujošs un interesants mācī-
bu dienas rīts – tikšanās ar paš-
valdības policistiem Drošības 
dienas ietvaros. 

Tradicionāli mācību gada iesāku-
mā Reģionālās pašvaldības polici-
jas (RPP) darbinieki tiekas ar skolē-
niem, lai atgādinātu un paskaidrotu 
vienkāršākās drošības lietas, kuras 
būtiski ir zināt ikvienam.

RPP pārstāvji kopā ar policistu – 
jenotu Janci  –  aizrautīgā un bēr-

niem viegli saprotamā veidā pa-
stāstīja par to, kā ikdienā, dodoties 
uz skolu, ir jāparūpējas par savu 
drošību. Jautājot bērniem, kā viņi 
no rīta nokļūst skolā, vairākums 
atbildēja, ka ar auto. Arī automašī-
nā, esot pasažierim, ir jāievēro savi 
drošības noteikumi, piemēram, jā-
būt piesprādzētam un, ja nepiecie-
šams, jālieto paaugstinājuma sē-
deklītis, lai drošības josta pilnībā 
veiktu tai paredzētās funkcijas.

Ja mazais skolnieciņš pats 
mēro ceļu uz skolu, vēlreiz tika 
atgādināts par drošību uz ceļa. 

Ikšķiles vidusskolas audzēkņiem 
policisti skaidroja, ka brauktuvi 
var šķērsot tikai tam paredzēta-
jās vietās un ka arī uz gājēju pār-
ejas jāpārliecinās par  to, vai ne-
tuvojas automašīnas, velosipēdi 
vai motocikli, taču, kad pats esi 
riteņbraucējs, jāatceras par eki-
pējumu – ķiveri.

Šī bija tā reize, kad visi gribē-
tāji varēja iesēsties policijas au-
tomašīnā, ieslēgt skaņas signālus 
un bākugunis, kā arī iepazīties ar 
policistu rīcībā esošo aprīkojumu 
un ekipējumu.

Jaunā māksliniece Justīne Atvare un pedagoģe Laila Balode.

Ikšķiles jauniešu telpas aktivitāšu plāns oktobrī
Datums Aktivitātes/pasākumi jauniešiem līdz 13 gadu 

vecumam no plkst. 12.00 līdz 16.00
Aktivitātes/pasākumi jauniešiem no plkst. 
16.00 līdz 20.00

12. oktobris Spēle ar zīmēšanu „Uzzīmē tautasdziesmas”
15. oktobris Spēle ar vienu metamo kauliņu
16. oktobris Radošie darbiņi no krāsainā papīra
17. oktobris Krustvārdu mīklas Jauniešu padomes sapulce
18. oktobris Spodrības diena kopā ar mazajiem jauniešiem Labie darbi pie pensionāriem
19. oktobris Karaoke
20. oktobris Mazo jauniešu padomes sapulce Labie darbi – brauciens uz dzīvnieku 

patversmi „Ulubele”
22. oktobris Novusa turnīrs Gatavošanās JT sezonas atklāšanai
23. oktobris Mandalu krāsošana Gatavošanās JT sezonas atklāšanai
24. oktobris Spodrības diena kopa ar mazajiem jauniešiem Jauniešu padomes sapulce
25. oktobris Karaoke JT sezonas atklāšana
26. oktobris Mēmais šovs Labie darbi pie pensionāriem
29. oktobris Mandalu krāsošana
30. oktobris Radošie darbiņi no plastalīna
31. oktobris Aktīvākā, kārtīgāka apmeklētāja apbalvošana Jauniešu padomes sapulce

Jauniešu telpa atrodas Birzes ielā 33A.
Atvērta P., O., C., P. no plkst. 13.00 līdz 17.00, T. no plkst. 16.00 līdz 20.00. E-pasts ikjauniesi@ikskile.lv 

sabīne zviedre, ikšķiles novada jauniešu telpas vadītāja (jaunatnes darbiniece) 



www.ikskile.lv

Atver grāmatu 
„Septiņi dzejas vakari”
13. septembrī pļaviņā pie „Do-
mātāja” notika Ikšķiles vidus-
skolas „Dzejas dienu 2018” pasā-
kums. Tā laikā tika prezentēta 
dzejas grāmata „Septiņi dzejas 
vakari”, kurā  apkopoti skolē-
nu, skolotāju, kā arī citu ikšķi-
liešu dzejas un prozas darbi.

Nu jau aizritējuši septiņi gadi, kopš 
toreizējie vidusskolēni ierosinā-
ja Dzejas dienas organizēt brīvā 
dabā. Pirmais dzejas vakars noti-
ka Astoņsimtgades skvērā ar  Čaka 
dzejas lasījumiem. Šo grāmatu iz-
sapņojusi un  izlolojusi latviešu va-
lodas un literatūras skolotāja Zane 
Bēķe, kura septiņu gadu veikumu  
rūpīgi izsijājusi un vērtīgāko ievie-
tojusi dzejoļu krājumā. Viņa ar lielu 
gandarījumu teica: „Mēs ļoti prie-
cājamies, ka šī grāmata ir atnākusi 
pie mums!” Dzejas un prozas krā-
jums ir veltījums ne tikai Dzejas 
dienām, bet arī Latvijas simtgadei.

Klātesošos uzrunāja arī Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa, kurš grāmatas 
tapšanas laikā bija vidusskolas di-
rektors un akceptēja grāmatas iz-
veides projektu. „Sveicu dubult-
svēkos! Kā jau katru gadu, mēs 
pulcējamies Dzejas dienās, un šo-
dien piedzīvo „pirmatskaņojumu” 
šī grāmata. Šo dzejas vakaru vēlē-

tos salīdzināt ar mazo Soduma bal-
vu, jo atrasties šeit un tikt apbalvo-
tam ar to, ka nāc, lasi savu dzeju, ir 
liels gods un uzdrīkstēšanās visiem 
autoriem,” sacīja Batņas kungs.

Pasākumā ne tikai vidusskolas 
skolēni, bet arī skolotāji un bi-
jušie absolventi lasīja savu dze-
ju. Jau par tradīciju Dzejas die-
nās  ir kļuvusi arī dziedāšana, jo 
dziesma un dzeja ir cieši saistīti 
jēdzieni. Direktores vietniece au-
dzināšanas un ārpusklases darbā 
Inguna Bērziņa atklāja, ka Dzejas 
dienās skolēni izdzied savas mī-
ļākās dziesmas. „Šogad esam sa-
ņēmuši brīnumainu enerģiju no 
Dziesmu un deju svētkiem, esam 

piepildījuši sevi ar mūzikas spē-
ku, mūzikas mīlestību, glāstu. Jā, 
mūzika ir brīnumains glāsts. Bieži 
vien sakāpinātās emocijas mūsos 
rodas tikai tāpēc, ka mēs ikdie-
nā neizpaužam mīlestību, neiz-
dziedam emocijas. Un tāpēc, kad 
pienāk Dziesmu svētki, emocijas 
sprāgst kā korķis ārā, jo emociju 
tik daudz! Šovakar mēs dziedā-
sim, piepildīsim sevi, dziedināsim 
sevi, noglāstīsim sevi, uzkrāsim 
enerģiju ar dziesmu,” uz dziedā-
šanu aicināja Bērziņas kundze.

Jauno grāmatu „Septiņi dzejas 
vakari” dāvanā saņēma darbu au-
tori, kā arī grāmatas tapšanā ie-
saistītā radošā komanda.

Tīnūžos iestādīti 
septiņi Laimes koki
Solidarizējoties ar Pasaules 
Lielo talku, kas notika 15. sep-
tembrī, un sasaucoties ar Lielās 
talkas aicinājumu stādīt kokus 
nākotnei, Tīnūžos skolēni kopā 
ar pašvaldības vadību un depu-
tātiem iestādīja septiņus Lai-
mes kokus – divus ozolus ar gai-
šām lapu maliņām, sudrabliepu 
un četras dekoratīvās ābelītes.

Pirms Laimes koku stādīšanas 
domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš aicināja skolēnus vai-
rāk domāt par Latvijas nākotni, 
par dabas aizsardzību, kā arī rū-
pēties par iestādītajiem kokiem. 

„Katrs koks nes savu stāstu, un 
šis stāsts būs par mūsu  skolu un 
par jūsu bērnību,” sacīja priekš-
sēdētājs.

Lielās talkas mājaslapā Tīnūžu 
sākumskolas direktore Zane Ābo-
liņa ierakstīja: „Šodien Tīnūžu 
sākumskolas bērni stādīja kokus, 
kuru pavēnī nākotnē spēlēsies un 
pa zariem kāpelēs viņu bērni. Mēs 
paši esam Latvija, un tās nākotni 
veidojam mēs paši! Šis ir sākums 
labākai nākotnei. Daudz baltu 
dieniņu, Latvija!”

Paldies visiem Tīnūžu skolas 
mazajiem talciniekiem, kuri pie-
dalījās stādīšanas darbos!
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Grāmatas atvēršanas svētkus kuplināja muzikāli priekšnesumi.

„Gaudium” iekaro zviedru sirdis

Zviedrija. Tuva uz kartes, bet ar 
kājām neaiziesi. Kāpjam busā, 
un aidā – uz Ventspils ostu! Ik-
šķiles Tautas nama jauktais vo-
kālais ansamblis „Gaudium” do-
das iekarot Zviedrijas baznīcas. 

Domā, ka baznīcas neiekaro? Un 
kā vēl! Maina krustus gan pret 
gaiļiem, gan pret pusmēnešiem. 
Bet „Gaudium” mērķis nav tik ra-
dikāls – nesīsim dziesmas un ie-
karosim sirdis.

Pēc dienas brauciena busā ie-
rodamies Zviedrijas dienvidrietu-
mos. Halmstades Sv. Nikolaja baz-
nīca. O, te būs nopietni! No ārpuses 
mierīgi, bet iekšā – Doma un Pētera 
baznīcas sajaukums izskatā un ska-
ņā. Jā, Ikšķilē tādas akustikas telpu 
pašlaik nav. Lai Dievs mūs vada!

Koncerta rīts. Lietutiņš. Neliels 

satraukums, neliela steiga, bet viss 
notiek. Dziedam! Sākums kā kat-
rā svešā vietā – it kā ir, bet... Mēs 
nezinām, kā zviedri reaģē! Vai viņi 
neizkustēsies visa koncerta lai-
kā, smaidīs, vai nepakustinās ne 
vaibsta? Varbūt lēks kājās un si-
tīs plaukstas līdzi? Nē, nu neko 
tik traku mēs, protams, negaidām. 
Klausītāju rindās ir divi mūsējie, 
kas ar savu mīmiku mums parāda, 
ka skaņa aiziet un tiek sadzirdēta. 
Tad ar to viss kārtībā, tad lai skan!

Otro un nākamo nakti pava-
dīsim ģimenēs. Nav viegli latvie-
šu kompānijai padalīties, jo gri-
bas palikt pie savējiem. Pat mazā 
izbraucienā var saprast, cik ab-
surdi ir stāsti, ka teju 25% Latvi-
jas iedzīvotāju vieglu sirdi pamet 
dzimteni, lai „apgūtu jaunu pie-
redzi” svešās zemēs. 

Mūs uzņem vecs pāris, kas pār-
cēlušies no Stokholmas, jo tur vi-
ņiem dzīve kļuvusi par dārgu. 
Šeit nopirkta māja, iejutušies ko-
pienas dzīvē, bet var saprast, ka 
Stokholmas apkārtnē paliku-
si ne tikai dārdzība, bet arī drau-
gi. Viens bērns Austrālijā, viens 
Vācijā. Vai nešķiet pazīstami? Ir 
mazbērni. Lauki šajā apvidū ne 
tikai apstrādāti, bet arī apdzīvo-
ti viensētās. To var atļauties, jo 
blakus ir Gēteborga. Ikšķiles va-
riants. Kā izskatās māja? Kā vi-
dēja vecuma māja Latvijā – maz-
liet pārbūvēta, mazliet ar lietām 
un atmiņām piekrāmēta. Jums ir 
videomagnetofons kaut kur uz 
skapja? Nu, lūk, tā pati sajūta. Cil-
vēki jauki. Patiešām.

Otrā koncerta vieta – Sloinges 
baznīca – balta un gaiša kā Ikšķi-
lē, mazliet mājīgāka pēc iekār-
tojuma. Skaņa mums pierastāka. 
Nu jau arī klausītājus zinām. Un 
kā skan! Dziesma un sajūta lie-
liska. Lielais koncerts divās da-
ļās! Koncerta pirmajā daļā izskan 
 Didža Rijnieka „Missa brevis”, ot-
rajā – latviešu tautasdziesmu ap-
dares. Piecu gadu darbs ieskanas 
un sniedz prieku ansamblim un 
vadītājiem – Ingunai Rijniecei un 
komponistam Didzim Rijniekam. 
Arī klausītāji dzīvo dziesmām lī-
dzi. Kontakts izveidojas un iz-
tur līdz pat aplausiem, ko pub-
lika sniedz, pieceļoties kājās. Jā, 
bija vērts mērot ceļu, lai atslēgtos 
no ikdienas un dziedātu bez dar-
ba un mājas rūpēm galvā.

Tas ir darīts, un laiks uz mā-
jām. Ir labi daudzviet, bet nekur 
nav tik labi kā Dzimtenē!

andris doveiks, 
„Gaudium” dalībnieks

Pierīgas kultūras dzīves 
organizatori tiekas Ikšķilē
Pēc aktīvās un pasākumiem ba-
gātās vasaras rudens rimto lai-
ku Ikšķiles novada Kultūras 
pārvalde uzsāka, organizējot 
Pierīgas kultūras centru/namu, 
mūzikas un mākslas skolu direk-
toru pieredzes apmaiņas vizīti.

Saulainajā 1. oktobra rītā, sagai-
dot viesus, Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš atzi-
na, ka neapšaubāmi Latvijas simt-
gade norit ar virkni kultūras pasā-
kumu, kuru centrālais un emocijām 
bagātākais notikums bija Vispārē-
jie latviešu Dziesmu un deju svētki, 
kur Rīgas centrālajos svētku pasā-
kumos arī Ikšķiles novads bija kupli 
pārstāvēts. „Pateicoties tieši kultū-
ras jomas darbiniekiem, varam būt 
lepni par saviem novadniekiem, 
kuriem visu mūsu kopīga darba re-
zultātā ir radītas iespējas sevi piln-
veidot, darbojoties novada amatier-
kolektīvos,” teica I. Trapiņš. „Arī 
pēdējos gados novada iedzīvotāju 
pieaugums nosaka to, ka kultūras 
dzīve novadā tiek veidota bagātī-
ga un piesātināta ar pasākumiem.”

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Česlavs Batņa, 
kurš ir arī jauktā kora „Ikšķile” va-
dītājs, dalījās savā pieredzē, sakot, 
ka „daudzpusīgi attīstīts cilvēks 
viennozīmīgi ir ieguvējs pilnvēr-
tīgai dzīvei, jo, uzskatu, ka ir jā-

dzied, jādejo un jāsporto. Ne vel-
ti statistikas dati rāda, ka mūzikas 
un mākslas skolu absolventiem, 
pateicoties iegūtajai izglītībai un 
zināšanām, nesagādā grūtības at-
rast labu darbu. Tāpēc jūsu kā kul-
tūras jomas darbinieku darbs ir ār-
kārtīgi svarīgs un būtisks veselīgai 
un labklājīgai sabiedrībai.”

Vienas dienas vizītes ietvaros 
Pierīgas kultūras jomas atbildīgās 
amatpersonas iepazinās ar Ikšķi-
les novada kultūras dzīvi gan in-
formatīvā prezentācijas veidā, ko 
sniedza Ikšķiles novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dace Jansone, 
gan klātienē apmeklējot infra-
struktūras objektus. Viens no pir-
majiem, ar ko tika iepazīstināti 
viesi, bija brīvdabas estrāde.

Ikšķiles Tautas namā bija iespē-
ja būt lieciniekiem senioru vokālā 
ansambļa „Saulgrieži” mēģināju-
mam. Vēl tika apmeklēta Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skola, evaņ-
ģēliski luteriskā baznīca, kā arī pa 
Daugavas ūdens ceļu ar plosta pa-
līdzību un mūzikas skolotājas, pū-
tēju orķestra „Ikšķile” vadītājas 
Lindas Ivanovas muzikālajā pava-
dījumā tika apmeklēta Sv. Meinar-
da sala, kur nelielu ieskatu Ikšķiles 
vēsturē sniedza kultūras mantoju-
ma centra „Tīnūžu muiža” vadītājs 
Kaspars Špēlis.

12. lpp. ›
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Ikšķiles novada pagātnes vērtības: 
Pasākumu afišas
2017. gadā Ikšķiles novadā tika 
uzsākta vēstures talka, kuras 
uzdevums ir aicināt iedzīvotā-
jus palīdzēt apzināt pagātnes 
vērtības, lai tās saglabātu un 
padarītu pieejamas izglītībai. 

2018. gadā kultūras mantojuma 
centram „Tīnūžu muiža” ir pare-
dzēti vairāki projekti, lai pievērs-
tu sabiedrības uzmanību Latvijas 
kultūras mantojuma stāvoklim 
un veicinātu tā saglabāšanu. Kat-
ru mēnesi laikrakstā „Ikšķiles 
Vēstis” tiks publicēts raksts par 
kādu senu lietu, kas apzināta no 
2012. gada un kas ļauj iepazīt Ik-
šķiles novadu un tā cilvēkus.

2018. gada jūnijā Ikšķiles no-
vada kultūras mantojuma centrs 
saņēma retu un vērtīgu krāju-
ma papildinājumu, kas iegūts, 
pateicoties vienam no lielāka-
jiem Latvijas mākslas un vēstu-
res priekšmetu kolekcionāriem, 
kura plašās zināšanas un akti-
vitāte ļāvusi aizsargāt Latvijas 
kultūras mantojumu un atbal-
stīt dažādu izstāžu un zinātnis-
ku publikāciju sastādīšanu. Krā-
juma papildinājums sastāv no 
vairākām afišām, kas saistītas 
ar Ikšķiles novadu, un tās aptver 
laika posmu no 1932. gada līdz 
1938. gadam. 

Pasākumu afišas
Nelielajā, bet vērtīgajā afišu 
kolekcijā senākā ir saistīta ar 
Tīnūžiem. Tā informē par masku 
balli Tīnūžu muižā 1932. gadā, 
un tās izmērs ir 52x36 centimetri. 

Par Tīnūžu muižas masku ballēm 
ir saglabājušās vairākas fotogrā-
fijas, kas atrastas senāk. Tajās var 
redzēt ne tikai pasākumu satu-
ru, bet arī muižas interjeru, kas 
mūsdienās nav saglabājies. 

Otra afiša ir no 1935. gada, kad 
Ikšķilē tika organizēti Aviācijas 
svētki pie Ikšķiles muižas Dau-
gavas krastā. Mūsdienās pilsē-
tas teritorija ir pilnībā mainīju-
sies, līdz ar to ir grūti iztēloties 
vietu, kur varēja notikt vērienī-
gi aviācijas šovi. Senāk teritorija 
pie Daugavas bija īpaši ainavis-
ka  – ar stāvkrastiem, salu gru-
pām, vēsturisko apbūvi un pla-
šām pļavām. Vieta bija ideāla, lai 
tiktu demonstrēta Latvijas ar-
mijas, paramilitāro un Ikšķiles 
aviācijas amatieru augstā meis-
tarība. Afišas izmērs ir 82x56 
centimetri, un tās teksts ir sar-
kanā un melnā krāsā. 

Trešā afiša informē par jau-
nas piemiņas vietas atklāšanu pie 
Tīnūžiem. Piemiņas vieta tika iz-
veidota 20. gadsimta 30. gadu 
beigās to 1905. gada revolūcijas 
upuru piemiņai, kuri tika nogali-
nāti Krievijas impērijas soda vie-
nību vardarbības laikā. 1905. gadā 
Tīnūžu apkārtne bija īpaši pazīs-
tama kā vieta, kur notika sīvas 
sadursmes starp vietējiem iedzī-
votājiem un Krievijas impērijas 
režīma pārstāvjiem.

Pēc krājuma papildinājuma vi-
sas vērtīgās afišas tika kvalitatīvi 
ierāmētas, lai tās būtu drošāk gla-
bāt un eksponēt nepieciešamības 
gadījumā. Trīs afišas ir aizsāku-
šas jaunas kolekcijas veidošanu, 
kas ar laiku varētu veidot tema-
tisku izstādi. 

kaspars špēlis,
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muiža” vadītājs

Latvijas dzimšanas 
dienu svinēsim 
rakstainos cimdos!
Tuvojas novembris – Latvijas 
mēnesis. Šogad svētki ir īpaši, 
jo Latvija svin savu simtgadi. 
Atkal tērpsimies sarkanbalt-
sarkanajā un būsim lepni par 
savu valsti un skaisto zemi. Svi-
nēsim svētkus katrā sētā, pilsē-
tā vai novadā.  

Latvijas valsts simtgades birojs 
valsts svētkos  ikvienu aicina do-
ties uz svinīgajiem pasākumiem 
vai godināt valsti draugu lokā 
rakstainos cimdos. Cimdi var būt 
simboliska dāvana Latvijas nozī-
mīgajā jubilejā gan draugiem un 
tuviniekiem, gan biznesa partne-
riem un ārzemju viesiem – tie ir 
silti un praktiski, vienlaikus sim-
boliski un skaisti. Valsts dzimša-
nas diena var būt iemesls pārlū-
kot pūru, iztaujāt vecmāmiņu vai 
cimdu pāri uzadīt pašiem. Imants 
Ziedonis rakstījis: „Latvieši iziet 
pasaulē ar rakstainiem cimdiem 
un met tos tautas kultūras dār-
gumu krātuvē pie persiešu paklā-
jiem, indiešu un japāņu zīda au-
dumiem, ķīniešu porcelāna un 
krievu kokgriezumiem...”. Lepo-
simies ar to!

2018.gada novembrī ar pla-
šu programmu arī Ikšķiles nova-

dā tiks svinēta Latvijas 100. ga-
dadiena. Vienā no pasākumiem, 
kas 17. novembrī plkst. 18.00 no-
tiks Ikšķiles estrādē, vienosimies 
„Gaismas rakstos un dziesmās”! 
Svinībām īpaši gatavojas nova-
da amatiermākslas kolektīvi un 
skolu jaunatne. Uzvilksim raks-
tainus cimdus un piedalīsimies 
akcijā „Cimdotā Latvija”! Dižosi-
mies ar latviešu pārlaicīgo vērtī-
bu un sūtīsim sveicienus Latvijai! 
Adīsim, dāvināsim, vilksim cim-
dus, dosim īkšķi Latvijai un tik-
simies svētku pasākumos Ikšķi-
les novadā!

Bet 18. novembra saullēkts lai 
katrā ģimenē atnāk ar sveicie-
niem Latvijai, to daudzinot dabā 
vai pat pie brokastu galda. Kopā 
ar bērniem un mazbērniem no-
stiprināsim valsts himnas vār-
dus, celsim godā Latvijas karo-
gu! Apciemosim un godināsim 
Latvijas valstij svarīgas piemi-
ņas vietas! Aizbrauksim uz Rīgu! 
Un Latvijas otrā gadu simta pir-
mo dienu sāksim ar labu darbu 
savas ģimenes, novada vai valsts 
labā! 

Dievs, svētī Latviju!
dace jansone,

kultūras pārvaldes vadītāja

Uzadīta simboliska 
dāvana Latvijas simtgadei
Ikšķiles novada pensionāru bied-
rības „Saulgrieži” rokdarbu pul-
ciņa dalībniece Anna Puncu-
le uzadījusi simbolisku dūraini 
ar Ikšķiles novada logo emblē-
mu, kas tiks nogādāts Latvijas 
Pensionāru federācijā. Kā atklāja 
pensionāru biedrības „Saulgrieži” 
priekšsēdētāja Anita Strante, Lat-
vijas Pensionāru federācijas kop-
sapulcē izskanēja priekšsēdētāja 
Andra Siliņa aicinājums izveidot 
valsts jubilejai par godu Latvijas 
kontūru ar visu novadu raksturī-
gajām krāsām un uzdāvināt Saei-
mai. Tā kā „Saulgriežu” rokdarb-
nieces atbalstīja šo ideju, adītājai 
Annai Punculei uzticēja uzadīt 
dūraiņa formu, kuru rotā novada 
emblēma.

Ikšķiles novada pensionāru 
biedrības „Saulgrieži” rokdarbu 
pulciņā darbojas adītājas Ināra 
Strode, Silvija Krūkle, Aija Frakt-

niece, Zigrīda Garda, Līga Lusti-
ka, Silvija Ribovska, Anita Stran-
te, Anna Puncule, Dace Juškevica, 
Valija Barkus, Nellija Dzelme un 
Inese Dreiškina.

„Pašas radīts vai mantots, 
bet mans tautastērps!”

26. septembrī Tīnūžu Tautas 
namā notika tikšanās ar izstā-
des „Pašas radīts vai mantots, 
bet mans tautastērps!” radošo 
grupu un projekta dalībniecēm. 
Pasākums tika veltīts ne tikai iz-
stādes, bet arī grāmatas „Mans 
tautastērps” prezentācijai.

Izstāde ir triju autoru – Ilzes Strē-
les (foto), Gintas Zaumanes (izšu-
vumi) un Daces Sadakas (dzeja) – 
kopdarbs. „Mūsu Latvijas raksti ir 
daļa to sakņu, ko Latvijas simtga-
des gads ieaudis kā simbolu spē-
kam, latviskajai pašapziņai un 
lepnumam par piederību savai 

Latvijai,” teikts izstādes anotāci-
jā. Tīnūžos apskatāmie darbi bija 
tikai daļa no projekta „Mans tau-
tastērps”. Izstāde bija apskatāma 
no 1. līdz 26. septembrim.

Pasākumu kuplināja un lat-
visko noskaņu veicināja folkloras 
draugu kopa „Saulesmeitas”. 

Izstādes radošās grupas pārstāves tīnūžniekus priecēja ne vien ar krāšņiem tērpiem, 
bet arī tautasdziesmām.
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lēniem bija ieradies arī Latvijas 
olimpietis bobslejists Daumants 
Dreiškens. Tāpat neiztikt bez pār-
steigumiem – par to bija parūpē-
jušās „VEF Rīga” karsējmeitenes, 
kuras priecēja ar savu priekšne-
sumu. Pēc sportiskajām aktivitā-
tēm tika noskaidroti arī labākie 
un galvenās LOK speciālbalvas 
ieguvējs, kas 2018. gadā ir Ikšķi-
les vidusskolas 9.c klase. Nobei-
gumā vēlos pateikt lielu paldies 
izglītības iestāžu vadībai, audzi-
nātājām, auklītēm, skolotājām, 
tiesnešiem, Ikšķiles jauniešiem 
un jaunatnes lietu darbiniekiem 
par sniegto atbalstu, par to, ka 
mēs visi kopā varam paveikt vai-
rāk, sagādājot daudz patīkamu 
emociju un brīžu citiem. Jo ikkat-
rā dalībniekā bija vērojams nevil-
tots prieks, kas motivē strādāt un 
darboties arī turpmāk.

Ar Olimpisko dienu arī šo-
gad sākas Eiropas Sporta nedē-
ļas pasākumu programma. Eiro-
pas Sporta nedēļa norisinājās no 
22. līdz 30. septembrim, un tās 
mērķis ir veicināt fiziskās aktivi-
tātes visā Eiropā, un tajā iesaistī-
ties tika aicināts ikviens Ikšķiles 
novada iedzīvotājs.

Eiropas Sporta nedēļa sākās 
22. septembrī ar Spēka dienu, no-
rises vieta bija Skolas iela 4. Spē-

ka dienu radīja Latvijas Ielu vin-
grotāju biedrība. Šobrīd Spēka 
diena, kuras starptautiskais no-
saukums ir „World pull-up day”, 
notiek jau 73 valstīs visā pasaulē. 
Jau trešo gadu Spēka diena noti-
ka arī pie mums Ikšķiles novadā. 
„Spēka punkts” tika organizēts 
sadarbībā ar biedrību „Fizkultū-
ras nora”. Paldies biedrības dalīb-
niekiem! „Spēka punktā” Ikšķiles 
novadā, laikapstākļiem spītējot, 
piedalījās 52 dalībnieki, to skai-
tā 38 vīrieši un 14 sievietes. Visi 
kopā pievilkās 580 reižu, uztaisīja 
4586 pietupienus un plankā no-
stāvēja vienu stundu 48 minūtes 
un 29 sekundes.

23. septembrī starts tika dots 
SEB MTB maratona noslēdzoša-
jam posmam, kurā piedalījās re-
kordliels skaits – vairāk nekā 
1600 – dalībnieku. Turpinot ve-
selīga un fiziska aktīva dzīvesvei-
da popularizēšanu, 24. septembrī 
notika vingrošana uz āra trena-
žieriem un vakarā lekcija par fi-
ziskajām aktivitātēm ārā kopā 
ar lektoru Igoru Siminaitu. Tā-
pat iedzīvotāji gan Eiropas Spor-
ta nedēļas ietvaros, gan visu sep-
tembri varēja piedalīties „KSMR 
fitness” organizētajos treniņos 
un zumbas nodarbībās, arī Veselī-
bas veicināšanas centrs piedāvā-
ja veselību veicinošas aktivitātes 

dažādām mērķauditorijām. Tika 
aizsāktas jaunas tradīcijas – pie-
mēram, norisinājās „Fotoorien-
tēšanās pilsētvidē” cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, nakts pār-
gājiens Zilajos kalnos, kurā pie-
dalījās vairāk nekā 300 dalībnie-
ku, un „Velo-foto orientēšanās” 
pašvaldības darbiniekiem, depu-
tātiem un uzņēmējiem. 

Eiropas Sporta nedēļas akti-
vitātes Ikšķiles novadā notika ar 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
līdzfinansējumu, projekta inicia-
tors ir Eiropas Komisija, projekta 
koordinators ir Latvijas Sporta fe-
derāciju padome. 

Nobeigumā vēlos pateikt paldies 
Ikšķiles novada pašvaldībai par at-
balstu. Tāpat vēlos pateikt paldies 
Tūrisma informācijas centra vadī-
tājai Laurai Šīrantei par līdzdalību, 
organizējot Eiropas Sporta nedē-
ļas pasākumus. Paldies Attīstības 
nodaļai, jo īpaši projektu vadītājai 
Leldei Blomai, par līdzdalību pro-
jekta sagatavošanā.

Aicinu arī turpmāk novada ie-
dzīvotājus savā ikdienā atrast lai-
ku sportiskām un veselību veici-
nošām aktivitātēm! 

agita kābele,
 ikšķiles novada pašvaldības 

izGlītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvaldes 

sporta pasākumu orGanizatore 

Esi vesels – dzīvo gari

Ar lieliski aizvadītu finālposmu 
noslēgusies 17. SEB MTB maratona sezona
Svētdien Ikšķilē ar lielo fināl-
posmu noslēdzās 17. SEB MTB 
maratona sezona. Prestiža-
jā „Toyota Hybrid” distancē 
pārliecinoši ātrākais izrādījās 
profesionālais šosejas riteņ-
braucējs Emīls Liepiņš, kamēr 
kopvērtējuma triumfs „ZZK” 
vienības pārstāvim Dmitrijam 
Sorokinam. „Virši–A” distancē 
posmā un kopvērtējumā uzva-
rēja Jānis Priževoits un Santa 
Sanija Jurgena.

Svētdien kupls skaits velomīļu 
no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Zviedrijas un Ukrainas pulcējās 
Ikšķilē, kur norisinājās Latvijas 
lielākā un tradīcijām bagātākā 
riteņbraukšanas sacensību seri-
āla – SEB MTB maratona – lie-
lais finālposms. Ikviena vecuma 
un meistarības līmeņa riteņbrau-
cējam bija lieliska iespēja sevi ap-
liecināt kādā no četrām distan-
cēm – „Toyota Hybrid”, „Virši–A”, 
„Mammadaba” veselības vai „Ra-
sēna” bērnu braucienā. 

Pirmo reizi Ikšķilē prestižā 
„Toyota Hybrid” distances tra-
se tika izveidota vienā aplī, tās 
garumam sasniedzot 50 kilo-
metrus. Konkurenci kopvērtēju-
ma līderiem sastādīja arī Latvijas 
profesionālie šosejas riteņbrau-
cēji  – Emīls Liepiņš un Māris 
Bogda novičs. Jau distances pir-
majā daļā pārsvaru ieguva Lie-
piņš, kurš savas pozīcijas aiz-
raujošās trases otrajā daļā tikai 
nostiprināja. Finiša līniju dobel-
nieks šķērsoja lepnā vientulī-
bā. Trasē viņš pavadīja 1 stundu 

41 minūti un 32 sekundes. Daudz 
sīvāka cīņa izvērtās par otro vie-
tu. Spraigā finiša spurtā to ieguva 
Dmitrijs Sorokins („ZZK”), kamēr 
labāko trijnieku noslēdza Latvijas 
čempions MTB maratonā Oskars 
Muižnieks („Pulsaar”). 

Par sezonas kopvērtējuma 
čempionu kļuva Sorokins, kuram 
tas ir jau otrais triumfs divos ga-
dos. Otro vietu saglabāja Jānis 
Ozols („ZZK”), bet augstā trešā 
vieta „Pulsaar” komandas spor-
tistam Uldim Ālītim. Komandu 
vērtējumā gan posmā, gan sezo-
nas kopvērtējumā triumfēja „Pul-
saar” vīri. Otrā vieta „ZZK”, bet 
trešā „Patria – Bottecchia” ko-
mandām. Par sezonas čempio-
nu „Corny” U-23 labākā braucē-
ja vērtējumā tikmēr kļuva igaunis 
Stens Eriks Otenders („Pulsaar”). 

Dāmām posmā uzvarēja Rūta 
Brakovska („KS Sporta klubs”), 
kura par 42 sekundēm apstei-
dza „VW Komerctransports – Ve-
loprofs.lv” pārstāvi Leldi Ardavu. 
Labāko trijnieku tikmēr noslēdza 
Anita Antone („Baldones veloko-
manda”).

Vērienīgajā „Virši–A” braucie-
nā riteņbraucēji veica 40,1 ki-
lometru garu trasi. Līdzīgi kā 
„Toyota Hybrid” distancē, arī šeit 
interesantākie notikumi risinājās 
Ogres Zilajos kalnos. Ievērojamas 
izmaiņas trasē bija piemeklēju-
šas arī pēdējos kilometrus, kas 
tika veikti pa pļavu gar Daugavas 
dambi. Tieši šeit arī izšķīrās uzva-
rētāja liktenis. 

No trīs sportistu līderu grupi-
ņas ātrākais spraigā cīņā izrādījās 

jau Talsu posmā kopvērtējuma 
čempiona titulu izcīnījušais „VW 
Komerctransports – Veloprofs. lv” 
komandas braucējs Jānis Priže-
voits. Ķegumnieks trasē pavadī-
ja 1 stundu 22 minūtes un 52 se-
kundes. Viņam zaudējot tikai 
divas sekundes, otro vietu ieguva 
„Sportland Bottecchia” pārstāvis 
Sandijs Kļaviņš. Uz goda pjedes-
tāla zemākā pakāpiena kāpa talsi-
nieks Nauris Birkentāls („Subaru 
AD Rem auto”), kuru no uzvarētā-
ja šķīra trīs sekundes. Kopvērtēju-
mā uzvara Priževoitam, otrā vie-
ta Tomam Dinsbergam („Hawaii 
Express Scott”), bet trešā Ģirtam 
Cirvelim („Roadex”).

Starp daiļā dzimuma pārstā-
vēm visātrāk trasi veica Santa Sa-
nija Jurgena („Dobeles dzirnav-
nieks/Feel Free”), kurai uzvara arī 
kopvērtējumā. Otro vietu ieguva 
Enia Kaņepēja („Belo CP/Virši–
A”), bet trešā bija Renāte Rodio-
naova (Carnikavas Sporta centrs). 
Komandām posmā un kopvērtē-
jumā triumfs „VW Komerctrans-
ports – Veloprofs.lv”. Šajā posmā 
otrā vieta „Subaru AD Rem auto”, 
bet trešā pozīcija „Hawaii Express 
Scott”.

Lieliskā gaisotnē aizritēja arī 
„Mammadaba” veselības brau-
ciens, kurā zēnu un meiteņu gru-
pā posmā, kā arī kopvērtējumā ne-

pārspēti palika Artūrs Nummurs 
(„RRS/Purvciems”) un Laura Be-
lohvoščika („Belo CP/RRS”). Tra-
dicionāli tika sveikti arī 100. vie-
tas ieguvēji un progresīvākais 
braucējs. Savu īpašnieku atrada 
arī „Sportland” sarūpētais „Botte-
cchia” MTB velosipēds. 

„Rasēns” bērnu dalībnieki sa-
vas sacensības aizvadīja Eiropas 
Sporta nedēļas ietvaros. 2019. ga-
da sezonas 1. posms norisināsies 
28. aprīlī. 

Paldies Ikšķiles novada pašval-
dībai par līdzfinansējumu!

toms markss,
iGo japiņa sporta aģentūras

sabiedrisko attiecību speciālists

Veselīga dzīvesveida prieku apgūst arī bērni.

Noslēdzošā zumbas nodarbība Tīnūžu Tautas namā.

› 1. lpp. 
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Latvijas izlase motokrosā pirmo reizi 
uzvar Junioru Nāciju kausā 
Nākotnes cerību kauss moto-
krosā jeb „Coupe de l’Avenir”, 
ko neformāli dēvē par bērnu un 
jauniešu Nācijām, ir gada nozī-
mīgākās junioru motokrosa ko-
mandu sacensības pasaulē, un 
šogad tās norisinājās 6.–7. ok-
tobrī Beļģijā. Latvijas izlases 
deviņi sportisti kopvērtējumā 
izcīnīja uzvaru 13 valstu kon-
kurencē, no katras bērni un jau-
nieši trīs vecuma grupās. 

Šajās sacensībās apbalvojumus 
izcīnīja gan individuāli, gan kop-
vērtējumā. MX65 klasē uzvaru 
kopvērtējumā izcīnīja Jānis Mār-
tiņš Reišulis (SK „Elkšņi”), Mar-
kuss Ozoliņš (Kalsnavas MB) 
trešais, savukārt komandu kop-
vērtējumā savā vecuma grupā 
kopā ar Tomasu Šaicānu („Sa-
lacas kauss”) izcīnīja 1. vietu 13 
valstu konkurencē. 2. vietā Somi-
jas valsts izlase, bet 3. vietā Igau-
nijas izlases sportisti. Puiši jau 
sestdien pēc pirmajiem treni-
ņiem savā starpā nolēma, ka vi-
ņiem nav konkurentu, un pie šīs 
pārliecības turējās, lai gan trene-
ri ik pa laikam bija nobažījušies, 
vai tāda pašpārliecinātība nenāks 
kopā ar neuzmanību un kļūdām.

MX85 klasē individuāli labāko 
sniegumu rādīja Edvards Bidzāns 
(„MX Moduls”), kurš 39 sportistu 

konkurencē izcīnīja 2. vietu. Sa-
vukārt kopā ar Kārli Albertu Rei-
šuli („Rodeo”) un Aleksi Araidu 
(„Rodeo”) kāpa uz goda pjedestā-
la trešā pakāpiena, piekāpās Vāci-
jas un Beļģijas izlasēm. 

Latvijas junioru izlases va-
dītājs Fīlips Kempelis: „Šis bija 
mans klusais mērķis jau trešo se-
zonu, jo katrs izlases vadītājs, vei-
dojot komandu, sapņo par uzvaru. 
Uz papīra mūsu izlase neizskatī-
jās spēcīgākā, bet Nāciju princips 
tieši tādēļ ir tik interesants, ka ir 
daudz un dažādi pavērsieni. MX65 
klases sportisti ir tie, kas ar lielis-
kajiem rezultātiem sniedza lie-
lāko ieguldījumu uzvarā, jo visos 
braucienos bija stabili starp līde-
riem. Prieks arī par MX85 klases 
labākajiem Latvijas braucējiem – 
Edvardu un Kārli. Šodien visi pār-
liecinājāmies, cik ļoti var redzēt, 
ka puišiem jau ir starptautisku sa-
censību pieredze un nebaidās no 
sportistu masas startā, spēj adap-
tēties trasei un cīnās. Kā jau pare-
dzēju, „Coupe” komandai bija vis-
grūtāk, bet lepojos, ka pēc katra 
brauciena vecākie sportisti nāca 
pie jaunākajiem un stāstīja par iz-
maiņām trasē, brīdināja par bed-
rēm vai līkumiem. Šī izlase darbo-
jās, kā pirms sacensībām jau biju 
lūdzis, kā viens vesels, kas viens 
otram palīdz un sadarbojas.”

Latvijas „Coupe” komandas 
sastāvs: MX125 klases sportis-
ti līdz 17 gadu vecumam – Ralfs 
Edgars Ozoliņš („Salacas kauss”), 
MX2 klasē cīnījās Rainers Žuks 
(„ASRT”), Open klasē (sportists 
līdz 21 gadu vecumam) – Niks 
Niklāvs Sūna (Kristera Serģa mo-
toklubs). Šiem jauniešiem kopā 
izdevās sasniegt 9. vietu 13 ko-

mandu konkurencē – citu valstu 
sportisti bija pieredzes bagātāki, 
bet latviešiem uzdevums bija uz-
krāt pieredzi, sajust konkurenci. 

Sacensībās bija spēcīgs trene-
ru sastāvs, kas vairākas dienas 
nenogurstoši strādāja ar visiem 
sportistiem, meklējot labākos ri-
sinājumus, uzmundrinot un at-
balstot: Arnis Kalniņš, Roberts 

Justs, Dāvis Ivanovs un Gints Fi-
lipsons. Katram sportistam bija 
savs mehāniķis, un tie arī sav-
starpēji sadarbojās, lai sportis-
tiem nebūtu tehnisku problēmu.

Paldies ikvienam sponsoram 
un atbalstītājam, kas noticēja iz-
lasei un finansiāli atbalstīja! 

anda treija,
sabiedriskās attiecības

Ikšķilietim 
Tomam Kalniņam 
panākumi veikbordā
Kopš šā gada vasaras sākuma 
Ikšķiles novada Selēku ezerā 
visiem interesentiem ir pieeja-
ma kabeļveikborda trase „Wild 
Wake”. 

Šo lielisko vietu radījuši Ikšķi-
les vietējie uzņēmēji un šā spor-
ta veida entuziasti – Solvita Rei-
mane-Čakste un Jānis Čakste. 
Veikparks piemērots gan tiem, 
kuri vēlas vienkārši atpūsties pie 
ūdens kopā ar ģimeni un drau-
giem, gan tiem, kuri vēlas apgūt 
trikus un piedalīties veikborda sa-
censībās. Likumsakarīgi, ka kopā 
ar labāku sporta infrastruktūru 

rodas labi panākumi sportā. Ik-
šķilietim Tomam Kalniņam šī se-
zona bija ļoti veiksmīga. Tika iz-
cīnītas četras godalgas veikborda 
sacensībās („Riga Wake”, 1. vie-
ta Open grupā; „Rancho Games”, 
2. vieta Open grupā; „BB Summer 
Jam”, 3. vieta Open grupā; Latvi-
jas čempionāts kabeļveikbordā, 
2. vieta Master grupā). Toms izsa-
ka pateicību „Wild Wake” koman-
dai par iespēju regulāri trenē-
ties un iesaka visiem ikšķiliešiem 
kaut reizi izmēģināt šo lielisko 
nodarbi – veikbordu. 

Tiekamies 2019. gada sezonā 
„Wild Wake” veikparkā!

Aizvadīta lekcija „Fitness un uzturs” 
27.septembrī Veselības mēneša 
ietvaros Ikšķiles Tautas namā 
notika lekcija „Fitness un uz-
turs”, kuru vadīja uztura spe-
ciāliste un fitnesa  trenere Ag-
rita Spēlmane.

Lektore iztirzāja tādus jautā-
jumus kā veselīga uztura no-
zīme, kā ēst gudri un atbilsto-
ši sezonai,  uzturvielas un to 
raksturojums, cik daudz nepie-
ciešams uzņemt pārtiku, aktīvs 

dzīvesveids un uztura ieteikumi. 
Savukārt lekcijas noslēgumā no-
tika veselīgu kokteiļu degustāci-
jas, kā arī  speciāliste atbildēja 
uz interesentu uzdotajiem jau-
tājumiem.

Jaunajiem tenisistiem 
medaļu birums

Ikšķiles jaunais tenisists Nor-
munds Rudzītis šovasar ir sa-
krājis iespaidīgu medaļu kolek-
ciju. Jūlija sākumā Normunds 
ieguva 2. vietu LSTA vasaras 
meistarsacīkstes Rīgā, seš-
padsmit konkurentu vidū pie-
kāpjoties vien turnīra finālā 
Aleksandram Sotikovam no 
Jūrmalas ar rezultātu 3:6,4:6.

Augustā mūsu tenisistam trīs 
bronzas medaļas dažādos turnī-
ros Rīgā un Mārupē U-12 vecuma 

grupā, bet septembra sākumā 
norisinājās sportista debija U-14 
vecuma grupā. Tā bija veiksmī-
ga – pusfinālā smagā trīs stun-
du cīņā tika atzīts ādažnieka Ed-
munda Ādamsona pārākums, bet 
par 3. vietu uzvara pār Garkal-
nes Tenisa skolas audzēkni Kār-
li Fluginu.

Novēlam Normundam izturību 
un cīņassparu arī turpmāk!

Arī deviņgadīgā ikšķiliete Anna 
Zudāne, kuras kontā ir daudz pa-
nākumu U-8 un U-9 vecuma gru-

pās, sāk pamazām iekarot savas 
pozīcijas U-10 grupā, sacenšo-
ties arī ar gadu vecākām konku-
rentēm.

12. augustā sacensībās „Tennis 
Pro Academy Green Motors kauss” 
Anna izcīnīja bronzas medaļu, 
uzvarot četras spēles savā apakš-
grupā un kārtīgi pacīnoties arī ar 
pirmā trijnieka spēlētājām.

Ikšķiles tenisisti turpina veik-
smīgi konkurēt Latvijas mēro-
ga sacensībās un sasniegt arvien 
jaunas virsotnes!

Toms Kalniņš izpilda kārtējo veiksmīgo triku.

Latvijas junioru izlase motokrosā, starp tiem divi no Ikšķiles – Aleksis Araids un izlases vadītājs 
Fīlips Kempelis.

Normunds Rudzītis LSTA vasaras meistarsacīkstēs Rīgā. Ikšķiliete Anna Zudāne.
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FC „Real Pro” izcīna zeltu

FC „Real Pro” U-11 (2007. g.) un 
U-12 (2006. g.) komandas ko-
mercturnīros Rīgā kļuvuši par 
zelta medaļu īpašniekiem.

22. septembrī uz jauniešu futbo-
la turnīru „Rīga bumbo rudenī”, 
kas notika Centra Sporta kvartālā, 
devās 2007. gada komanda. Šajā 
turnīrā piedalījās 10 komandas 
no Latvijas un Lietuvas, mērojo-
ties spēkiem A un B apakšgrupās. 
Mērķis bija viens – tikai pirmie! 
Un tas tika izpildīts – apakšgru-
pā četras skaistas uzvaras, vārtu 
starpība 11: 1!

Rezultāti:
FC „Real Pro” – FA „Jelgava” 

1:0 (vārtus komandas labā guva 
Miks Kniksts).

OSC „Ogre” – FC „Real Pro” 1:4 
(vārtus komandas labā guva Bru-

no Kivkucāns, Miks Kniksts (2) un 
Edgars Lange).

Rīgas FS – FC „Real Pro” 0:2 
(vārtus komandas labā guva Miks 
Kniksts un Sandijs Dombrovskis).

Panevēžas FA – FC „Real Pro” 
0:4 (vārtus komandas labā guva 
Tomas Leps (2), Martins Ludeviks 
un Miks Kniksts).

FINĀLS:
FC „ALBERTS” – FC „Real Pro” 

0:1 (vārtus komandas labā guva 
Miks Kniksts).

Komandas sastāvs: Tomas 
Leps, Ralfs Dzosens, Sandijs 
Dombrovskis, Bruno Kivkucāns, 
Emīls Sējējs, Edgars Lange, Mar-
tins Ludeviks, Miks Kniksts, vārt-
sargi Bruno Bērziņš un Rihards 
Pauls Spriņģis.

Par komandas rezultatīvāko 
spēlētāju kļuva Miks Kniksts, kurš 

bumbu pretinieku vārtos raidī-
ja visās spēlēs un kopsummā se-
šas reizes, savukārt par komandas 
vērtīgāko spēlētāju šoreiz tika at-
zīts Martins Ludeviks.

Savukārt 23. septembrī sta-
dionā „Arkādija” Rīgā norisi-
nājās futbola turnīrs U-12 jeb 
2006.  gadā dzimušajiem. Asto-
ņas komandas no Latvijas un 
Lietuvas tika sadalītas divās 
apakšgrupās. Lai varētu cīnī-
ties par medaļām, grupā bija jā-
ieņem 1. vai 2. vieta. Ar divām 
uzvarām un vienu neizšķirtu, 
skaitot punktus, mūsējie pali-
ka otrie, taču, uzvarot abās nā-
kamajās spēlēs, tika kronēti par 
turnīra čempioniem! Zīmīgi, ka 
spēlē par 1. vietu mūsu „vilcē-
ni” otro reizi tikās ar mūsu pa-
šas apakšgrupas 1.vietas iegu-

vējiem. Arī pēdējā spēle tika 
nospēlēta neizšķirti 0:0, tomēr 
pēcspēles sitienos pārāki izrādī-
jās mūsu „Real Pro” puiši (2:1).

Rezultāti:
FC „Real Pro” – Panevēžas FA 

2:1 (vārtus komandas labā guva 
Kārlis Pūriņš un Juris Gavars ).

Rīgas FS 2007 – FC „Real Pro” 
0:1 (vārtus komandas labā guva 
Juris Gavars).

Rīgas FS – FC „Real Pro” 0:0.
Spēles par 1.–4. vietu:
Rīgas FS II – FC „Real Pro” 0:3 

(vārtus komandas labā guva Juris 
Gavars, Edgars Lange un Artemijs 
Jermolajevs).

FINĀLS:
Rīgas FS – FC „Real Pro” 0:0 

(1:2) (pēcspēles sitienos vārtus 
guva Emīls Vītiņš un Edgars Lan-
ge).

Ļoti labi sevi parādīja arī ko-
mandas vārtsargs Mārtiņš Kļavis.

ČEMPIONI!!!
Komandas sastāvs: Emīls Vī-

tiņš, Raivo Štāls, Artis Beikuns, 
Juris Gavars, Emīls Sējējs, Klāvs 
Paukšēns, Dāvids Osovskis, Kār-
lis Zanders, Artemijs Jermola-
jevs, Kārlis Pūriņš, Bruno Kivku-
cāns, Tomas Leps, Edgars Lange, 
komandas vārtsargs Māriņš Kļa-
vis un komandas kapteinis Kris-
tians Priedītis.

Par komandas vērtīgāko spēlē-
tāju atzina Edgaru Langi. 

Mūsu treneru korpusam – 
MILZĪGS PALDIES! Tik ļoti ar kat-
ru spēli, katru turnīru var redzēt 
mūsu bērnu izaugsmi, kas ir ļoti 
liels jūsu nopelns!

Paldies visiem līdzjutējiem, 
kuri nebaidās laikapstākļu, kuri 
vienmēr gatavi atbalstīt! Par sa-
vējiem vienmēr un visur!

Liels paldies FK „Auda” un Ri-
hardam Gorkšam personīgi par 
atbalstu ikdienā!

MĒS AR JUMS VISIEM TIK 
ĻOTI LEPOJAMIES!

Tikai uz priekšu!

„Kambīzes” sportistiem 
visu kalumu medaļas

31. augustā, 1. un 2. septem-
brī Engurē norisinājās Lat-
vijas čempionāts vindsēr-
fingā „Bic Techno” 293 klasē 
U-3,5 (vecumā līdz 13 gadiem 
ar maksimālo buras laukumu 
3,5 m2), U-13, U-15 un U-17 ve-
cuma grupās. 

Sacensībās piedalījās 18 ūdens-
sporta kluba „Kambīze” jaunie 
sportisti, kas sīvā cīņā ar citu klu-
bu spēcīgākajiem audzēkņiem uz-
rādīja lieliskus rezultātus, atvedot 
mājās visu kalumu medaļas.

1. vieta: Līva Škutāne U-3,5 
meiteņu grupā.

2. vieta: Dāvis Škutāns U-3,5 
zēnu grupā; Keita Sprīvule U-3,5 
meiteņu grupā; Kristers Adrians 
Ivsiņš U-17 grupā.

3. vieta: Alise Kokoreviča 
U-3,5 meiteņu grupā; Ulrika Ga-
risone U-15 meiteņu grupā; Paula 
Žanete Meijere U-17 grupā.

Ikšķiliešiem panākumi 
olimpiskajā karatē

Salaspilī norisinājās Latvijas 
čempionāts olimpiskajā kara-
tē. Šajās prestižajās sacensībās 
piedalījās un teicamus rezultā-
tus uzrādīja Ikšķiles vidussko-
las audzēkņi Deivs Birzulis un 
Emīlija Veide.

Deivs U-14 kategorijā kata dis-
ciplīnā otro gadu pēc kārtas ie-
guva Latvijas čempiona titulu, 
neatstājot pretiniekiem nekādas 
izredzes. Savukārt Emīlija U-18 
kategorijā kata disciplīnā izcīnīja 
augsto trešo vietu. Jaunieši pār-
stāv Salaspils Karatē klubu (tre-
neris Romans Sledzevskis).

Apsveicam sportistus un no-
vēlam veiksmi un panākumus arī 
turpmāk!

U-11 jeb 2007. gada komanda.

U-12 jeb 2006. gada komanda.

Emīlija Veide uz goda pjedestāla (otrā no labās).

Ūdenssporta kluba „Kambīze” pārstāvji Latvijas čempionātā vindsērfingā. 

Deivs Birzulis izcīna Latvijas 
čempiona titulu.
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Domes sēdē 26. septembrī pieņemtie lēmumi 
Par domes priekšsēdētāja viet-
nieka attīstības, tautsaimniecī-
bas un tūrisma jautājumos atbrī-
vošanu no amata 
Dome, balsojot „par” 12 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis, „pret” 2 
(K.  Upaciers, E.  Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
atbrīvot Juri Saratovu no Ikšķiles 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieka attīstības, taut-
saimniecības un tūrisma jautāju-
mos amata.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr.  17/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2014.  gada 28.  maija saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles 
novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
„pret” 4 (K.  Upaciers, E.  Logins, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
domes saistošo noteikumu Nr. 
18/2018 „Par kārtību Ikšķiles no-
vada pašvaldības bērnu rotaļu 
un atpūtas laukumos” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs, 
„pret” 1 (K. Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošos noteikumus. 

Par līdzfinansējuma paredzēša-
nu 2019.  gada Ikšķiles novada 
pašvaldības budžetā starptautis-
kā Operetes festivāla organizēša-
nai Ikšķiles novadā 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
paredzēt Ikšķiles novada pašval-
dības 2019.  gada budžetā līdzfi-
nansējumu līdz 20  000  eiro ap-
mērā starptautiskā Operetes 

festivāla organizēšanai Ikšķiles no-
vadā 2019. gada 12. un 13. jūlijā.

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
Eiropas Sociālā fonda projektam 
„Subsidētā darba vieta bezdarb-
niekam” 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt no Ikšķiles novada pašval-
dības Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes 2018.  gada budže-
ta līdzekļiem biedrībai „CHEESE” 
līdzfinansējumu ESF projekta „Sub-
sidētā darba vieta bezdarbniekam” 
programmai Nr.  9.1.1.1/15/I/001 
„Pasākums noteiktām grupām” īs-
tenošanai ne vairāk kā 478 eiro ap-
mērā un paredzēt 2019.  gada bu-
džetā biedrībai līdzfinansējumu 
6965  eiro apmērā minētā projekta 
īstenošanai 2019. gadā.

Par papildu dotāciju Ikšķiles no-
vada pašvaldības sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” ielu uzturēšanas izdevu-
mu segšanai 
Dome, balsojot „par” 13 (J. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hartmanis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špē-
lis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, E. Logins, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs), „pret” 1 
(K. Upaciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt INP SIA „Ikšķiles māja” do-
tāciju 33 504 eiro apmērā Upes ielas 
asfalta atjaunošanai pēc projekta 
„Ūdensaimniecības II kārta” izbū-
ves darbu veikšanas, jo projekta ie-
tvaros ir paredzēts atjaunot ielu as-
faltu tikai tajā apjomā, kurā ir veikti 
rakšanas darbi (tranšeju platumā). 

Par papildu dotāciju Ikšķiles no-
vada pašvaldības sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” labiekārtošanas izdevumu 
segšanai 
Dome, balsojot „par” 11 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Grīnbergs), „pret” 3 (J.  Kravalis, 
K.  Upaciers, E.  Logins), „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt INP SIA „Ikšķiles māja” do-
tāciju 4571 eiro apmērā labiekārto-
šanas izdevumu segšanai.

Par Ikšķiles izglītības iestāžu tel-
pu nomas maksas noteikšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Trapiņš, 

Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hartma-
nis, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, T.  Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs), „pret” 2 
(E.  Logins, K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
noteikt Ikšķiles vidusskolas, Tīnū-
žu pamatskolas, VPII „Urdaviņa”, 
VPII „Čiekuriņš” telpu nomas mak-
su par 1 m² 1 stundā 0,03 EUR bez 
PVN un noteikt nomas maksas at-
laidi 99% apmērā pašvaldībā licen-
cētiem interešu un neformālās iz-
glītības programmu īstenotājiem, 
kuru programmas apgūst attiecīgās 
izglītības iestādes izglītojamie.

Par konceptuālu atbalstu sporta 
kompleksa ar peldbaseinu būv-
niecībai Reinpētera ielā 2, Ikšķi-
lē, un sporta skolas dibināšanai 
Dome, balsojot „par” 12 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs), „pret” 2 
(K.  Upaciers, E.  Logins [E.Logins 
lūdz ierakstīt, ka balso „pret” tāpēc, 
ka pie lēmumprojekta nav pievie-
nots paredzamā sporta kompleksa 
finansējuma izklāsts, līdzekļu no-
drošinājums]), „atturas” nav, no-
lemj:
konceptuāli atbalstīt sporta kom-
pleksa ar peldbaseinu izbūvi Rein-
pētera ielā 2, Ikšķilē, paredzot tajā 
sporta zāli (aptuveni 32x44  m) ar 
diviem basketbola laukumiem, di-
vus pludmales volejbola lauku-
mus, divas vingrošanas zāles, peld-
baseinu ar rekreācijas zonu, klašu 
telpas, kafejnīcu, skatītāju vietas, 
garderobes, personāla telpas un 
palīgtelpas. Ārpus sporta komplek-
sa ēkas paredzēt futbola/regbija 
laukumu, divus pludmales volej-
bola laukumus, basketbola lauku-
mu, skrejceliņu, skrituļslidošanas 
laukumu, skatītāju vietas un auto-
stāvvietas.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikācijā 
2018. gadam 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
veikt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu amatu saraks-
ta klasifikācijas sadaļā „Tīnūžu 

pamatskola”, aizstājot „virtuves 
darbinieks” amata vienību skaitu 
„2” ar amata vienību skaitu „3” un 
aizstājot „ēkas dežurants” amata 
vienību skaitu „3,4” ar amata vienī-
bu skaitu „2,4”. 

Par izmaiņām Nekustamā īpašu-
ma un kustamās mantas novērtē-
šanas un izsoļu komisijas sastāvā
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
iecelt Ingunu Nollendorfu par Ne-
kustamā īpašuma un kustamās 
mantas novērtēšanas un izsoļu ko-
misijas locekli.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības konkursa „Sakoptā-
kā sēta Ikšķiles novadā” vērtēša-
nas komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Upaciers, J.  Kravalis, K.  Grīn-
bergs), „pret” 1 (E.  Logins), „attu-
ras” nav, nolemj:
atbrīvot Irisu Janevicu no Ikšķiles 
novada pašvaldības konkursa „Sa-
koptākā sēta Ikšķiles novadā” vēr-
tēšanas komisijas locekles amata

Par amatu savienošanas atļauju 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
atļaut Lainei Ezerietei, Agritai Ro-
ģei, Ilzei Samsonei, Dinai Vārsla-
vānei un Marutai Viļumai savienot 
amatus.

Par zemes ierīcības projekta 
„Priedaines iela 17, Priedaines 
iela 26, Ikšķile, Ikšķiles novads” 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienību sadalei 
un robežu pārkārtošanai.

Par zemes ierīcības projekta 

„„Kadiķu pļava”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināšanu
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu.

Par detālplānojuma „Dalbiņi 2” 
pilnveidotās (otrās) redakcijas 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
nodot detālplānojuma pilnveidoto 
(otro) redakciju publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai no 
institūcijām no 2018. gada 8. oktob-
ra līdz 2018. gada 8. novembrim.

Par piekrišanu zemes iegūšanai 
īpašumā
Dome, balsojot „par” 11 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Upaciers), „pret” 3 (E.  Logins, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:
piekrist, ka Krievijas Federācijas 
pilsonis iegūst īpašumā četrus ne-
kustamos īpašumus (tajā skaitā di-
vus zemesgabaliem piegulošos ce-
ļus), kas atrodas Tīnūžos, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā. 

Par Ikšķiles vidusskolas dalību 
atklātā konkursa „Globālās izglī-
tības tīkla Eiropā Globālās izglī-
tības palielināšanas un inovāciju 
programmas finanšu instrumen-
ta projektu atlase” īstenošanā 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piedalīties atklātā konkursa „Glo-
bālās izglītības tīkla Eiropā Glo-
bālās izglītības palielināšanas un 
inovāciju programmas finanšu ins-
trumenta projektu atlase” īstenoša-
nā, nodrošināt projekta īstenošanai 
nepieciešamo priekšfinansējumu 
20% apmērā no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem.

Domes ārkārtas sēdē 5. oktobrī pieņemtie lēmumi
Par valsts budžeta mērķdotācijas 
sadali 2018. gada septembrim–
novembrim pašvaldības dibināto 
vispārējās izglītības iestāžu pe-
dagogu darba samaksai 
Dome, balsojot „par” 13 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
E.Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novada pašvaldībai 
piešķirto valsts budžeta mērķdotāci-
ju 2018.  gada septembrim–novem-
brim pašvaldības dibināto vispārē-
jās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām.

Par papildu finansējumu un paš-
valdības finansējuma pārda-
li Ikšķiles novada pašvaldības 
2018. gada budžetā pedagogu at-
līdzībai 2018.  gada septembra–
novembra mēnešiem 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 

E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt valsts piešķirtajam finan-
sējumam papildus pašvaldības fi-
nansējumu Tīnūžu sākumskolas 
pedagogu atlīdzībai 39 021 eiro un 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lai – 16 028 eiro.

Par atsavināšanas veida noteik-
šanu pašvaldības nekustamajiem 
īpašumiem „Lielozoli”, kadastra 
Nr. 74940150146, un „Galēni”, 
kadastra Nr. 74940150320, Tīnū-
žu pagastā, Ikšķiles novadā 
Dome, balsojot „par” 14 (J. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hartmanis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špē-
lis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, E. Logins, 
K. Upaciers, J. Kravalis, K. Grīnbergs), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
noteikt citu atsavināšanas vei-
du – pārdošana labprātīgā atklā-
tā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli  – pašvaldības nekustamajiem 
īpašumiem „Lielozoli” Tīnūžu pa-
gastā, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar platību 2,63 ha, un „Galēni” 

Tīnūžu pagastā, kas sastāv no ze-
mes vienības ar platību 2,18 ha.

Par dāvinājuma pieņemšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (J. Trapiņš, 
Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hartmanis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špē-
lis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, E. Logins, 
K. Upaciers, J. Kravalis, K. Grīnbergs), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
pieņemt no sabiedrības ar ierobe-
žotu atbildību „ACS Investīcijas” 
Ikšķiles novada pašvaldības īpa-
šumā bez atlīdzības (dāvinājumā) 
būvniecības stadijā esošu kustamo 
mantu – elektroapgādes zemsprie-
guma tīklu sadzīves notekūdeņu 
kanalizācijas sūkņu stacijām Mūr-
kroga ielā 27 un Mūrkroga ielā, pretī 
īpašumam Mūrkroga ielā 24, un ielu 
elektroapgaismojumam, kas atro-
das  Neļķu, Mūrkroga, Vīnakalna, 
Dzintara, Mazā, Līvciema, Zvejnie-
ku ielā, un ielu elektroapgaismoju-
ma infrastruktūru (zemsprieguma 
tīkli un apgaismojuma lampas), kas 
atrodas  Neļķu, Mūrkroga, Vīnakal-
na, Dzintara, Mazā, Līvciema, Zvej-
nieku ielā. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dalību projektā „Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionā-
lās izglītības iestādēs” 
Dome, balsojot „par” 14 (J.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Rudens, J.  Hart-
manis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābe-
le, V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 

E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piedalīties Eiropas Sociālā fonda 
darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” projektā „Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” īstenošanā. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA „DALBIŅI 2” 
PILNVEIDOTĀS (OTRĀS) REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU
Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 26. septembra 
lēmumu Nr. 20 (prot. Nr. 10) „Par detālplānojuma „Dalbiņi 2” 
pilnveidotās (otrās) redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” pilnveidotā detālplānojuma redakcija ir nodota 
publiskajai apspriešanai.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2018. gada 8. oktobra 
līdz 2018. gada 8. novembrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 22. oktobrī 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
sēžu zālē.
Publiskās apspriešanas laikā detālplānojuma projekts būs apskatāms 
Ikšķiles novada pašvaldības ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības 
mājaslapā www.ikskile.lv, kā arī ģeoportālā www.geolatvija.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirmdienās 
no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, 
elektroniski parakstītus, sūtīt uz e-pasta adresi dome@ikskile.lv.



www.ikskile.lv
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 29. augusta lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 9)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 16/2018

„Kārtība, kādā Ikšķiles novada pašvaldība kompensē 
braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa 
reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām”43.  panta trešo daļu, Sa-
biedriskā transporta pakalpojumu li-
kuma 14.  panta otro un trešo daļu, 
Ministru kabineta 2017. gada 27. jū-
nija noteikumu Nr.  371  „Braukša-
nas maksas atvieglojumu noteikumi” 
13.un 14. punktu 

1. Noteikumi nosaka kārtību un 
apmēru, kādā Ikšķiles novada paš-
valdība (turpmāk – pašvaldība) no 
sava budžeta kompensē braukšanas 
izdevumus par sabiedriskā trans-
portlīdzekļa reģionālās nozīmes 
maršrutos izmantošanu vispārē-
jās pamatizglītības (1.–9. klase) un 
vispārējās vidējās izglītības (10.–
12.  klase) iestāžu izglītojamajiem, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ikšķi-
les novada administratīvajā terito-
rijā (turpmāk – izglītojamie). 

2. Braukšanas izdevumu kom-
pensāciju 100% apmērā ir tiesības 
saņemt:

2.1. ārpus Ikšķiles pilsētas teri-
torijas dzīvojošajiem izglītojamiem, 
kuri iegūst izglītību pašvaldības iz-
glītības iestādēs, par braucieniem 
mācību gada laikā pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā no deklarē-
tās dzīvesvietas līdz izglītības ies-
tādei un atpakaļ, ja maršrutā netiek 
nodrošināti pašvaldības organizēti 
skolēnu pārvadājumi un tādēļ izglī-
tojamie izmanto sabiedrisko trans-
portlīdzekli, kas pārvadā pasažierus 
reģionālās nozīmes maršrutos; 

2.2. izglītojamiem par braucie-
niem mācību gada laikā ārpus paš-
valdības administratīvās teritorijas 
no deklarētās dzīvesvietas līdz izglītī-
bas iestādei un atpakaļ ar sabiedrisko 
transportlīdzekli, kas pārvadā pasa-
žierus reģionālās nozīmes maršrutos, 
ja izglītojamajam ar valsts vai pašval-
dības pedagoģiski medicīniskās ko-
misijas atzinumu nepieciešams vis-
pārējo izglītību iegūt pēc izglītības 
programmas, kura pašvaldības izglī-
tības iestādēs netiek īstenota. 

3. Pašvaldība kompensē brauk-
šanas izdevumus atbilstoši norma-
tīvajos aktos noteiktajiem mācību 
gada un mācību semestru sākuma 
un beigu laikiem. 

4. Pašvaldība saskaņā ar saisto-
šajiem noteikumiem nekompensē 
braukšanas izdevumus:

4.1. kas izglītojamiem radušies 
svētku dienās un brīvdienās;

4.2. ja izglītojamais ietilpst Mi-
nistru kabineta 2017. gada 27. jūni-
ja noteikumu Nr.  371 „Braukšanas 
maksas atvieglojumu noteikumi” 
2.2. vai 2.3.  apakšpunktā minētajā 
pasažieru kategorijā. 

5. Braukšanas izdevumi saisto-
šo noteikumu 2.1. apakšpunktā no-
teiktajos gadījumos tiek kompensē-
ti šādā kārtībā: 

5.1. uzsākot mācību gadu vai mā-
cību gada laikā iestājoties izglītības 
iestādē, nepilngadīgā izglītojamā ve-
cāks vai likumiskais pārstāvis (turp-
māk – vecāks) vai pilngadīgais izglī-
tojamais iesniedz izglītības iestādes 
vadītājam iesniegumu atbilstoši 
saistošo noteikumu 1. pielikumam; 

5.2. vecāks vai pilngadīgais iz-
glītojamais līdz katra mēneša 
10.  datumam iesniedz izglītības 
iestādē pagājušā mēneša braukša-
nas biļetes (nebojātas, bez piezī-
mēm, labojumiem un svītrojumiem, 
kā arī skaidri salasāmu datumu un 
cenu), kas pielīmētas uz lapas hro-
noloģiskā secībā, norādot izglītoja-
mā vārdu, uzvārdu, izglītības iestā-
di, maršrutu un attiecīgā mēneša 
braukšanas izdevumu kopsummu 
cipariem un vārdiem; 

5.3. ar izglītības iestādes va-
dītāja rīkojumu noteiktā atbildīgā 
persona pārbauda iesniegto biļe-
šu atbilstību šo noteikumu nosacī-
jumiem (tajā skaitā biļešu datumu, 
cenu, maršrutu) un nodod tās sa-
skaņojuma atzīmes izdarīšanai iz-
glītības iestādes vadītājam;

5.4. izglītības iestāde līdz katra 
mēneša 15. datumam iesniedz pār-
baudītās biļetes ar izglītības iestā-
des vadītāja saskaņojuma atzīmi 
par kompensācijas izmaksu pašval-
dības domes grāmatvedībā; 

5.5. braukšanas izdevumu kom-
pensāciju izmaksā vienu reizi mē-
nesī, pārskaitot naudu uz saistošo 
noteikumu 5.1. apakšpunktā minē-
tajā iesniegumā norādīto norēķinu 
kontu kredītiestādē. 

6. Braukšanas izdevumi saisto-
šo noteikumu 2.2. apakšpunktā no-
teiktajos gadījumos tiek kompensē-
ti šādā kārtībā: 

6.1. uzsākot mācību gadu vai 
mācību gada laikā iestājoties izglī-

tības iestādē, vecāks vai likumiskais 
pārstāvis vai pilngadīgais izglītoja-
mais iesniedz pašvaldības domē ie-
sniegumu atbilstoši saistošo notei-
kumu 2. pielikumam; 

6.2. vecāks vai pilngadīgais izglī-
tojamais līdz katra mēneša 10. datu-
mam iesniedz pašvaldības domē pa-
gājušā mēneša braukšanas biļetes 
(nebojātas, bez piezīmēm, laboju-
miem un svītrojumiem, kā arī skaidri 
salasāmu datumu un cenu), kas pie-
līmētas uz lapas hronoloģiskā secībā, 
norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, 
izglītības iestādi, maršrutu un attie-
cīgā mēneša braukšanas izdevumu 
kopsummu cipariem un vārdiem; 

6.3. pašvaldības Izglītības, spor-
ta un jaunatnes lietu pārvalde pār-
bauda iesniegto biļešu atbilstību šo 
noteikumu nosacījumiem (tajā skai-
tā biļešu datumu, cenu, maršrutu) un 
nodod tās saskaņojuma atzīmes izda-
rīšanai pašvaldības izpilddirektoram;

6.4. pašvaldības izpilddirektors 
līdz katra mēneša 15. datumam ie-
sniedz pārbaudītās biļetes ar saska-
ņojuma atzīmi par kompensācijas 
izmaksu pašvaldības domes grā-
matvedībā; 

6.5. braukšanas izdevumu kom-
pensāciju izmaksā vienu reizi mēnesī, 
pārskaitot naudu uz 6.1. apakšpunk-
tā minētajā iesniegumā norādīto no-
rēķinu kontu kredītiestādē. 

7. Kompensācija par braukša-
nas izdevumiem tiek izmaksāta ti-
kai par saistošo noteikumu 5.2. un 
6.2. apakšpunktā noteiktajā termi-
ņā iesniegtajām biļetēm. 

Paskaidrojuma raksts
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Saistošo noteikumu 
izstrādi noteica nepieciešamība pie-
ņemt vienotu kārtību (t. sk. apmē-
ru), kādā no pašvaldības budžeta tiks 

kompensēti izdevumi par sabied-
riskā transportlīdzekļa reģionālās 
nozīmes maršrutos izmantošanu 
vispārējās izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem, kuru deklarētā dzīvesvie-
ta ir Ikšķiles novada administratīva-
jā teritorijā (turpmāk – izglītojamie). 

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi nosaka kārtī-
bu, kādā Ikšķiles novada pašval-
dība (turpmāk – pašvaldība) kom-
pensē transporta izdevumus divām 
vispārējās izglītības izglītojamo ka-
tegorijām:

1) ārpus Ikšķiles pilsētas terito-
rijas dzīvojošajiem izglītojamiem, 
kuri iegūst izglītību pašvaldības iz-
glītības iestādēs, par braucieniem 
mācību gada laikā pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā no dzīves-
vietas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ, ja maršrutā netiek nodroši-
nāti pašvaldības organizēti skolēnu 
pārvadājumi un tādēļ izglītojamie 
izmanto sabiedrisko transportlī-
dzekli, kas pārvadā pasažierus re-
ģionālās nozīmes maršrutos; 

2) izglītojamiem par braucie-
niem mācību gada laikā ārpus paš-
valdības administratīvās teritorijas 
no dzīvesvietas līdz izglītības iestā-
dei un atpakaļ ar sabiedrisko trans-
portlīdzekli, kas pārvadā pasažie-
rus reģionālās nozīmes maršrutos, 
ja izglītojamajam ar valsts vai paš-
valdības pedagoģiski medicīniskās 
komisijas atzinumu nepieciešams 
vispārējo izglītību iegūt pēc izglītī-
bas programmas, kura pašvaldības 
izglītības iestādēs netiek īstenota.

Saskaņā ar Sabiedriskā trans-
porta pakalpojumu likuma 14. pan-
tu un Ministru kabineta 2017. gada 
27.  jūnija noteikumiem Nr.  371 
„Braukšanas maksas atvieglojumu 
noteikumi” saistošajos noteikumos 
ir paplašināta mērķgrupa, kā arī pa-

lielināts noteiktais transporta izde-
vumu kompensācijas apmērs izglī-
tojamajiem.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Saistošo noteikumu izpil-
dei nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas un/vai jaunas štata vie-
tas. Būtiska ietekme uz pašvaldības 
budžetu nav prognozējama, ņemot 
vērā, ka:

1) pašvaldība šobrīd gandrīz visā 
novada administratīvajā teritorijā, 
izņemot maršrutu Ogre–Tīnūži, no-
drošina izglītojamo pārvadājumus 
ar pašvaldības skolēnu autobusu;

2) saistošo noteikumu 2.2. apakš-
punktā minēto izglītojamo skaits 
šobrīd ir līdz 5 izglītojamie, kas vēr-
tējams kā ļoti mazs.

Precīzu saistošo noteikumu īste-
nošanas finansiālās ietekmes prog-
nozi uz pašvaldības budžetu noteikt 
nav iespējams. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi. Saistošie noteikumi ne-
atstās ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā. Sabied-
rības mērķgrupa, uz kuru attieci-
nāms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir pašvaldībā deklarētie 
vispārējās izglītības izglītojamie un 
viņu vecāki.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Saistošo 
noteikumu izpildi nodrošina Ikšķi-
les vidusskola, Tīnūžu pamatsko-
la, pašvaldības Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvalde, pašvaldī-
bas grāmatvedības nodaļa.

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Notei-
kumu sabiedriskā apspriešana nav 
veikta.

indulis trapiņš,
 domes priekšsēdētājs

Paziņojums par paredzētās darbības – derīgo izrakteņu ieguve 
atradnē „Granāti” Ikšķiles novadā, Tīnūžu pagastā – ietekmes uz vidi 
novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
Pamatojoties uz Valsts vides dienesta Lielrīgas RVP veikto sākotnējo 
ietekmes uz vidi izvērtējumu Nr. RI17SI0046, kas ietver lēmumu par 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu, un Vides 
pārraudzības valsts biroja 2017. gada 30. maija vēstuli Nr. 8-01/617, 
tiek uzsākta sākotnējā sabiedriskā apspriešana:
SIA „Granāti Pluss” (reģistrācijas nr. 40103940438, juridiskā adrese 
Juglas iela 49–52, Rīga, LV-1064) paredzētajai darbībai – derīgo 
izrakteņu (dolomīts un smilts) ieguve un dolomīta šķembu un 
maisījumu ražošana dolomīta un smilts atradnē „Granāti”.
Paredzētās darbības vieta atrodas nekustamajā īpašumā „Granāti” 
(kadastra nr. 7494 008 0046) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 7494 008 0068, Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā.
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 29. 
oktobrī plkst. 18.00 Ikšķiles novada domes 3. stāva sēžu zālē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā.
Ar informatīvo materiālu par paredzēto darbību var iepazīties 30 dienu 
laikā pēc šī paziņojuma publicēšanas: 
•	 Ikšķiles	novada	domes	2.	stāva	foajē	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	
novadā, darba dienās darba laikā;
•	 interneta	vietnē	www.failiem.lv/u/gjef7t66.
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt 30 dienu 
laikā pēc šī paziņojuma publicēšanas:
•	 SIA	„Granāti	Pluss”	(adrese:	Juglas	iela	49–52,	Rīga,	LV-1064;	
e-pasta adrese t.augustans@gmail.com, tālruņa numurs 29545377);
•	 Vides	pārraudzības	valsts	birojam	(Rūpniecības	iela	23,	LV-1045,	
Rīga; tālruņa numurs 67321173, e-pasta adrese vpvb@vpvb.gov.lv; 
www.vpvb.gov.lv).
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
9. novembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

12. oktobrī plkst. 11.00
Ikšķiles Tautas namā
Ikšķiles novada „Tempo 
kausa” izcīņa šahā
Organizē Ikšķiles novada 
pašvaldība sadarbībā ar Lat-
vijas Šaha federāciju. 

21. oktobrī plkst. 17.00
Ikšķiles Tautas namā
Ikšķiles amatierteātra iz-
rāde „Pāris, nepāris”

27. oktobrī plkst. 12.00
Tīnūžu Tautas namā 
Pasākums „Ieskats latvie-
šu tautastērpa valkāšanā” 
kopā ar biedrības „Latvietes 
pūrs” vadītāju Aivitu Heniņu.
Konkursa „Latvijas Vecmāmi-
ņa 2018” tērpu prezentācija.
Dzimtas koka prezentācija 
„Tava dzimta esi tu”.
Piedalās folkloras kopa „Sau-
lesmeitas”.

2. novembrī plkst. 19.00
Ikšķiles Tautas namā 
Filma „Homo Novus”.
Biļetes cena 3 eiro.

3. novembrī plkst. 16.00
Tīnūžu Tautas namā 
Lietišķās mākslas studija 
„Tīna” aicina cimdu adītājus, 
valkātājus un cimdu gribētā-
jus uz pasākumu „Godināsim 
latviešu cimdus un to adīt-
mākas lietpratējus”. Da-
līsimies stāstos, zināšanās, 
atmiņās un diskutēsim par ne-
materiālā kultūras mantoju-
ma nozīmi vakar, šodien un rīt.
Ieejas dreskods – cimdi un lī-
dzi stāsts par tiem.
Pieteikšanās stāstniekiem – 
studijatina@inbox.lv.

Brīnumu pasaulē neesot...
Bet kā gan citādi nosaukt tevi?
Brīnums uz mūžu man 

rokās dots –
Mirklis, kas pelēkos rudeņos 

nevīst...
(D. Avotiņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Letīcija
Dominiks

Roberts
Gerda

Edgars
Annika
Amēlija

Ernests Rodrigo
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Vēl bija jādzīvo,
Vēl jāskata bija daudzu
dienu spožums
Un klusās naktīs sapņiem
jāļaujas.
(Rainis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Jāņa Reiznieka (1952)
Birutas Jēkabsones (1929)

Astrīdas Ērgles (1930)
Veras Panderes (1937)

Genovefas Plintes (1937)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Mūža darbs ir vienmēr 
veidot sevi,

Augšup tiekties, 
patiesīgam būt.

Lai it viss, ko citiem 
projām devāt,

Būtu tas, ko vēlaties sev gūt!
Sirsnīgi sveicam oktobra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Veltai Fišerei

Kirilam Averčenko
Vladislavam Valeiņam

85 gadu jubilejā
Visvaldim Verneram

Vincentai Višķerei
Jevdokijai Seimuškinai

Laimonim Ozoliņam
Arvīdam Puriņam

90 gadu jubilejā
Leinam Ļūļam-Frankēvicam
Ikšķiles novada pašvaldība

Atvainojos par kļūdu rakstā 
„Biedrības „Rasas krāsas” 
mozaīka” – bišu dravas bitenieka 
vārds ir Andis Titorenko.

Lauma Palmbaha

Bērni apgūst meža zinības
14. septembrī jau trešo gadu pēc 
kārtas notika pasākums „Meža 
zinības Zilajos kalnos”.

Pasākumā pulcējās bērni no  Ik-
šķiles un Ogres novada skolām, 
lai apmeklētu 19 meža labora-
torijas. Tajās viņi uzzināja, kāda 
koksne tiek izmantota kurināša-
nai un papīra ražošanai, mācījās 
stādīt kokus, iepazina putnus un 

zvērus un uzzināja par to medī-
bām, dabas aizsardzību, kokap-
strādi, meža ugunsgrēku dzēša-
nu un ieguva citas meža zinības. 
Viesos bija ieradies arī pats Cūk-
mens.

Pasākumu organizēja Ogres un 
Ikšķiles novada pašvaldību aģen-
tūra „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra”.

Pieredzes apmaiņas brauciens 
noslēdzās Tīnūžos, kur pēc kul-
tūras mantojuma centra „Tīnū-
žu muiža” apmeklējuma Tīnūžu 
Tautas namā radošajā darbnīcā 
„Es esmu karaliene” katra viešņa 
varēja pati savām rokām sev pa-
gatavot kroni.

Paužot pateicību pieredzes ap-
maiņas brauciena organizato-
riem, Pierīgas Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes priekšnieks 
Oļģerts Lejnieks atzina, ka Ikšķi-
le un tās cilvēki vienmēr ir atvērti, 
uz sadarbību vērsti, sniedzot gan 
profesionālo padomu, gan drau-
dzīgo plecu.

Pierīgas kultūras dzīves 
organizatori tiekas Ikšķilē
› 5. lpp. 

Ikšķiles novada pašvaldība 
25. novembrī Mirušo 

piemiņas dienā (Svecīšu 
vakarā) organizēs 

autotransportu no Ikšķiles 
centra uz Lazdukalna 
kapiem. Interesentiem 

lūgums pieteikties, rakstot 
uz dome@ikskile.lv.


